№ 1-517/2021

28RS0004-01-2021-002175-17

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Благовещенск 23 июля 2021 года 

Благовещенский городской суд Амурской области в составе: 

председательствующего судьи Бокина Е.А.,

при секретарях Паращук А.С., Тишкиной Ю.С., 

с участием: государственных обвинителей - помощников прокурора г. Благовещенска Косьяненко К.Н., ФИО1, 

подсудимых ФИО2, ФИО3, ФИО4, 

защитников – адвокатов Бондарь О.А., представившего удостоверение *** и ордер *** от 17 марта 2021 года, ФИО5, представившего удостоверение *** и ордер *** от 18 марта 2021 года, ФИО6, представившего удостоверение *** и ордер *** от 18 марта 2021 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению:

ФИО2, *** года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, имеющего средне – специальное образование, не состоящего в браке, детей не имеющего, не работающего, проживающего по месту регистрации адресу: ***, судимого: 

9 марта 2016 года мировым судьей Амурской области по Тамбовскому районному судебному участку по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 1 году лишения свободы, в силу ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком на 1 года, постановлением Благовещенского городского суда Амурской области от 3 ноября 2016 года испытательный срок продлен на 1 месяц,

8 февраля 2017 года Благовещенским городским судом Амурской области по п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, на основании ч. 5 ст. 69, ст.74, 70 УК РФ, к 4 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

27 октября 2017 года Благовещенским городским судом Амурской области по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, к 4 годам 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, 19 марта 2019 года освобожден условно-досрочно по постановлению Белогорского городского суда Амурской области от 6 марта 2019 года на не отбытый срок 1 год 7 месяцев 21 дней, 

4 июня 2020 года мировым судьей Амурской области по Свободненскому городскому судебному участку № 3 по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, на основании ст. 70 УК РФ к 3 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; 

в отношении которого избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, 

содержащегося под стражей с 28 февраля по 9 июля 2020 года;

в совершении преступлений, предусмотренных п. «б,в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ,

Подольной – ФИО7, *** года рождения, уроженки ***, гражданки РФ, имеющего средне – специальное образование, состоящей в браке, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка *** года рождения, работающей у ***, проживающей по месту регистрации по адресу: ***, судимой: 

5 августа 2020 года мировым судьей Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 9 по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, в силу ч. 2 ст. 69 УК РФ, к 340 часам обязательных работ,

3 ноября 2020 года Благовещенским городским судом Амурской области по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, к 400 часам обязательных работ (наказание в виде обязательных работ отбыто 13 марта 2021 года) 

в отношении которой избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, 

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

ФИО8, *** года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, имеющего неполное среднее образование, ***, состоящего в браке, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка *** года рождения, не работающего, проживающего по месту регистрации адресу: ***, судимого: 

11 декабря 2019 года мировым судьей Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 1 по ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ, в силу ч. 2 ст. 69 УК РФ, к 1 году исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы осужденного в доход государства (наказание не отбыто, не отбытый срок составляет 1 год),

в отношении которого избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, 

в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил 30 краж, то есть тайных хищений чужого имущества. 

Кроме того, ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Кроме того, ФИО2 совершил две кражи, то есть тайных хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище.

Кроме того, ФИО2 совершил 2 покушения на кражи, то есть тайных хищений чужого имущества, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам. 

Кроме того, ФИО2 совершил два мелких хищений чужого имущества, лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Кроме того, ФИО2 совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Кроме того, ФИО2, ФИО9 - ФИО7, ФИО9 - РЕ совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Кроме того, ФИО2, ФИО10 совершили три кражи, то есть хищений чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору. 

Преступления совершены ими в г. Благовещенске Амурской области при следующих обстоятельствах:

07 июня 2019 года около 13 часов 05 минут ФИО2, находился в отделе по продаже часов, расположенном на втором этаже торгового центра «Зея» по ул. Театральная, 236 г. Благовещенска Амурской области. В это же время, ФИО2 увидел на полках закрытых витрин магазина наручные часы, принадлежащие ФИО9 №2 и решил похитить несколько наручных часов, чтобы в дальнейшем распорядиться ими по своему усмотрению. 

Так, 07 июня 2019 года около 13 часов 15 минут ФИО2, находясь в отделе по продаже часов на втором этаже торгового центра «Зея», расположенного по ул. Театральная, 236 г. Благовещенска Амурской области, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, открыл витрину ключом, находящимся в замке, через открытую дверцу витрины, просунул руку, тем самым незаконно проник в иное хранилище, взял с полки и сложил в принесенный с собой пакет 8 наручных часов, принадлежащих ФИО9 №2, и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие ФИО9 №2:

- мужские наручные часы фирмы «Куррен», с коричневым ремешком, стоимостью 720 рублей;

- мужские наручные часы фирмы «Куррен», с темно-коричневым ремешком, стоимостью 420 рублей;

- мужские наручные часы фирмы «Куррен», со светло-коричневым ремешком, стоимостью 450 рублей;

- мужские наручные часы фирмы «Куррен», с темно-коричневым ремешком, стоимостью 840 рублей;

- мужские наручные часы фирмы «Мэджер», с ремешком темно- синего цвета, стоимостью 1300 рублей;

- мужские наручные часы фирмы «Белучи», с черным ремешком, в количестве 2 штук, стоимостью 730 рублей каждые на общую сумму 1460 рублей;

- мужские наручные часы фирмы «СКМЕЙ», с черным ремешком, стоимостью 720 рублей, а всего на общую сумму 5910 рублей, чем причинил потерпевшей ФИО9 №2 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 24 июля 2019 года около 19 часов 15 минут ФИО2, находился возле торгово-развлекательного центра «Перекресток», расположенного по ул. Новотроицкое шоссе, 3 г. Благовещенска Амурской области. В это же время, ФИО2 решил зайти в здание торгово-развлекательного центра и похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядится им по своему усмотрению. С этой целью ФИО2, прошел в магазин ООО «М.видео Менеджмент», расположенный в здании торгово- развлекательного центра, и увидев на полке стеллажа утюг и два квадрокоптера, решил похитить утюг и два квадрокоптера, чтобы в дальнейшем распорядиться ими по своему усмотрению. 

Так, 24 июля 2019 года около 19 часов 35 минут ФИО2, находясь в магазине ООО «М.видео Менеджмент», расположенном в здании торгово-развлекательного центра «Перекресток» по ул. Новотроицкое шоссе, 3 г. Благовещенска Амурской области, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, взял с полки утюг и положил его в принесенную с собой сумку. Затем, ФИО2, продолжая действовать в рамках своего преступного умысла, подошел к стеллажу с квадрокоптерами, и взял поочередно одну, потом вторую коробку, с которых с помощью принесенных с собой бокорезов срезал противокражные датчики, положил две коробки с квадрокоптерами в свою сумку, и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие ООО «М.видео Менеджмент»:

- утюг «Philips GC4555/80», стоимостью 3326,67 рублей;

- квадракоптер «SPL IG304 Gr» стоимостью 2083,33 рублей;

- квадракоптер «R-Wings RWA312» стоимостью 2762,09 рублей, а всего на общую сумму 8172,09 рублей, чем причинил ООО «М.видео Менеджмент» материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 30 июля 2019 года около 19 часов 45 минут ФИО2 пришел в магазин ООО «АУТЛЕТ», расположенный по ул. Лазо, 2 г. Благовещенска Амурской области. В это же время, находясь в магазине ФИО2 увидел на стеллажах банки и пачки кофе различных производителей, и решил тайно похитить несколько банок и пачек кофе, чтобы в дальнейшем распорядиться ими по своему усмотрению. 

Так, 30 июля 2019 года около 19 часов 55 минут ФИО2, находясь в магазине «АУТЛЕТ», расположенном по ул. Лазо, 2 г. Благовещенска Амурской области, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с полки стеллажа взял 6 пачек кофе «МАХIМ» и сложил в принесенный с собой пакет. Затем, ФИО2, продолжая следовать своему преступного умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, прошел к другому стеллажу, с которого взял 6 стеклянных банок сублимированного кофе «Эгоист Наут», которые также сложил в принесенный с собой пакет и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие ООО «АУТЛЕТ»:

- 6 стеклянных банок сублимированного кофе «Эгоист Наут», весом 100 гр., стоимостью 247 рублей 99 копеек за одну банку, на общую сумму 1487 рублей 94 копейки;

- 6 пачек кофе «МАХIМ», растворимый сублимированный, в мягкой упаковке, весом 150 гр, стоимостью 171,98 рублей за одну пачку, на общую сумму 1031,88 рублей, а всего на общую сумму 2519 рублей 82 копейки, чем причинил материальный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, 06 августа 2019 года около 13 часов 00 минут ФИО2, пришел в магазин «Светотехника», расположенный по ул. ФИО11, 104 г. Благовещенска Амурской области. Находясь в магазине ФИО2 прошел на второй этаж, где на полу увидел коробку. Предположив, что в коробке находится ценное имущество, ФИО2 решил тайно похитить коробку с ценным имуществом, принадлежащим ИП ВЕ, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 06 августа 2019 года около 13 часов 10 минут ФИО2, находясь на втором этаже магазина «Светотехника», расположенного по ул. ФИО11, 104 г. Благовещенска Амурской области, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, на полу взял коробку с имуществом, принадлежащим ИП ВЕ и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие ИП ВЕ:

- фонарь Трофи TG в количестве 37 штук, по цене 149 рублей 15 копеек за 1 шт. на общую сумму 5 518 рублей 55 копеек;

- драйвер Navigator 71 (зарядное устройство) (артикул 462) в количестве 27 штук, по цене за 1 шт. 144 рубля 50 копеек, на общую сумму 3901,5 рубль;

- драйвер Navigator 71 (зарядное устройство) (артикул 463) в количестве 18 штук, по цене за 1 шт. 224 рубля 46 копеек, на общую сумму 4040 рублей 28 копеек,

- драйвер Navigator 71 (зарядное устройство) (артикул 464) в количестве 12 штук, по цене за 1 шт. 348 рублей 63 копейки, всего на общую сумму 4183 рубля 56 копеек, а всего на сумму общую 17643 рубля 89 копеек, причинив ИП ВЕ материальный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, 10 августа 2019 года около 14 часов 45 минут ФИО2 вместе с Подольным-РЕ и ФИО3 пришел в торговый центр «Большой Хуафу», расположенный по ул. Красноармейская, 102 г. Благовещенска Амурской области. В это время ФИО10 предложила ФИО2 и Подольному-РЕ совершить кражу имущества из магазина «Ассеnt», расположенного на первом этаже торгового центра, чтобы в дальнейшем его продать, а вырученные деньги поделить между собой. ФИО2 и ФИО9-РЕ с предложением ФИО3 согласились, вступив тем самым в преступный сговор на тайное хищение чужого имущества. При этом, договорились между собой, что по очереди будут под видом покупателей отвлекать продавца, чтобы облегчить хищение женской одежды с вешалок в магазине. 

Так, 10 августа 2019 года около 15 часов 00 минут ФИО2 вместе с ФИО3 и Подольным-РЕ зашел в магазин «Ассеnt», расположенный на первом этаже торгового центра «Большой Хуафу» по ул. Красноармейская, 102 г. Благовещенска Амурской области, где действуя в рамках единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества и удовлетворение своих личных материальных потребностей, группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, стали действовать согласно ранее достигнутой договоренности. ФИО10 и ФИО9-РЕ стали отвлекать продавца НА, а ФИО2 в это время, действуя в рамках единого преступного умысла и согласно ранее достигнутой договоренности, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, снял со стойки два платья и сложил в находящийся при нем пакет, который передал Подольному-РЕ Затем, ФИО2, продолжая действовать в рамках единого преступного умысла с ФИО3 и Подольным-РЕ, стал отвлекать продавца НА, а ФИО10, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, по очереди сняла с вешалки четыре платья, свернула их и положила в сумку, которую держал в руке действовавший в рамках единого с ними умысла ФИО9-РЕ После чего, ФИО2, ФИО10 и ФИО9-РЕ, удерживая при себе имущество, принадлежащее ИП ЕЮ, вышли из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2, ФИО10 и ФИО9-РЕ, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО2, ФИО10 и ФИО9-РЕ действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ЕЮ, а именно:

платье тренч 610016 кошелек р.42, темно-серого цвета, стоимостью 4 370 рублей,

платье тренч 610016 кошелек р.48, темно-серого цвета, стоимостью 4370 рублей,

платье 433016, комби, р.46, черного цвета, стоимостью 4880 рублей,

платье SL огурцы паетки р. 18, комбинированного цветного цвета, стоимостью 6380 рублей,

платье 433016 комби, р.50, черного цвета, стоимостью 4890 рублей,

- платье Джемени 0473 огурцы, р. 22, комбинированного цветного цвета, стоимостью 5870 рублей, а всего на общую сумму 30760 рублей, причинив ИП ЕЮ материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 13 августа 2019 года около 18 часов 45 минут ФИО2 находился в магазине «Светофор», расположенном по ул. ФИО11, 143 г. Благовещенска Амурской области, где на полках стеллажа увидел коробку, в которой находились пачки с кофе, а также увидел лежащие на полу пачки с кофе. В это время ФИО2 решил тайно похитить принадлежащие ООО «Торгсервис27» коробку, в которой находились пачки с кофе, и несколько пачек с кофе, лежащих на полу, чтобы в дальнейшем распорядиться ими по своему усмотрению. 

Так, 13 августа 2019 года около 18 часов 45 минут ФИО2, находясь в магазине «Светофор», расположенном по ул. ФИО11, 143 г. Благовещенска Амурской области, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу и взял коробку, с находящими в ней пачками с кофе. Затем, продолжая следовать своему единому преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2, удерживая при себе коробку с находящимися в ней пачками с кофе, подошел к лежащим на полу пачкам кофе и сложил несколько пачек с кофе в коробку. После чего, ФИО2, удерживая при себе коробку с находящимися в ней пачками с кофе, вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие ООО «Торгсервис27»:

- 16 пачек кофе «Максим», весом 190 г, по цене 186 рублей за 1 пачку, на общую сумму 2976 рублей, чем причинил ООО «Торгсервис27» материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 15 августа 2019 года около 16 часов 15 минут ФИО2 пришел к магазину ООО «ДНС Ритейл», расположенному по ул. 50 лет Октября, 44 Б г. Благовещенска Амурской области. В это же время, ФИО2 решил зайти в магазин и похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 15 августа 2019 года около 16 часов 20 минут ФИО2, находясь в магазин ООО «ДНС Ритейл», расположенном по ул. 50 лет Октября, 44 Б г. Благовещенска Амурской области, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к одной из витрин, с которой поочередно взял 9 дисков с играми, принадлежащие ООО «ДНС Ритейл», завернул их в принесенную с собой фольгу, чтобы не сработали противокражные ворота, сложил их в имеющийся при себе пакет, и вышел из магазина, тем самым тайно похитив 9 дисков с играми. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие ООО «ДНС Ритейл»:

- диск с игрой для PS4 «Tom Clancys The Division 2», в количестве 2 шт., стоимость 1 шт. – 3429,93 рублей, на общую сумму 6859,86 рублей;

- диск с игрой для PS4 «Сall of Dufy Black Ops 4», стоимостью 3111,72 рублей;

- диск с игрой для PS4 «Marvel Человек-Паук», в количестве 2 шт., стоимость 1 шт. – 2128,67 рублей, на общую сумму 4257,34 рублей;

- диск с игрой для PS4 «Shadow of the Tomb Raider», стоимостью 3119,53 рублей;

- диск с игрой для PS4 «FIFA 18», стоимостью 1487, 58 рублей;

- диск с игрой для PS4 «Жизнь после», в количестве 2 шт., стоимость 1 шт. – 3392,45 рублей, на общую сумму 6784,90 рублей, а всего на сумму 25620,93 рублей, чем причинил ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, 16 августа 2019 года около 17 часов 30 минут ФИО2 находился на автомобильной стоянке возле торгового центра «Небесный Хуафу», расположенного по ул. 50 лет Октября, 29 г. Благовещенска Амурской области. В это время, ФИО2 увидел на стоянке автомобиль марки «Nissan Atlas», государственный регистрационный знак 

<

***> рус, в кузове которого находились коробки. Предположив, что в коробках находится ценное имущество, ФИО2 решил тайно похитить одну коробку с имуществом, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 16 августа 2019 года около 17 часов 35 минут ФИО2, находясь на автомобильной стоянке возле торгового центра «Небесный Хуафу», расположенного по ул. 50 лет Октября, 29 г. Благовещенска Амурской области, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к автомобилю марки «Nissan Atlas», государственный регистрационный знак 

<

***> рус, залез в кузов автомобиля, взял из кузова коробку, в которой находилась металлическая деталь, применяемая для дорожно-строительных работ, принадлежащая ООО «Топливные системы». Продолжая следовать своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2, удерживая при себе коробку, в которой находилась металлическая деталь, применяемая для дорожно-строительных работ, вылез из кузова автомобиля и скрылся с места преступления, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 распорядился похищенным по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащую ООО «Топливные системы» металлическую деталь, применяемую для дорожно-строительных работ, стоимостью 199 940 рублей.

Кроме того, 19 августа 2019 года в дневное время ФИО2 вместе с ФИО3 находился возле магазина «Технополис», расположенного по ул. Калинина, 127 г. Благовещенска Амурской области, где ФИО2 предложил ФИО3 совершить кражу имущества из магазина, чтобы в дальнейшем его продать, а вырученные деньги поделить между собой. ФИО10 на предложение ФИО2 согласилась, вступив тем самым в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества. При этом, ФИО2 и ФИО10 договорились между собой, что ФИО10 будет в случае необходимости отвлекать продавцов, а ФИО2 выберет товар и незаметно положит его в сумку, находящуюся при ФИО3, с которой она выйдет из магазина. 

Так, 19 августа 2019 года около 12 часов 30 минут ФИО2 и ФИО10 поочередно зашли в магазин «Технополис», расположенный по ул. Калинина, 127 г. Благовещенска Амурской области, где действуя в рамках единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества и удовлетворение своих личных материальных потребностей, группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, стали действовать согласно ранее достигнутой договоренности. При этом, ФИО2 около 12 часов 34 минут, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошел к одному из стеллажей, с которого взял утюг марки «Vitek», принадлежащий ООО «Бриз» и положил его в сумку к подошедшей к нему ФИО3, которая действуя согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая похищенное при себе, вышла из магазина. ФИО2, продолжая следовать единому преступному умыслу вместе с ФИО3, через несколько минут вышел из магазина. После чего, ФИО2 и ФИО10 с места преступления скрылись и в дальнейшем распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО2 и ФИО10, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили принадлежащий ООО «Бриз» утюг марки «Vitek VT-1201», стоимостью 2 550,24 рублей, причинив ООО «Бриз» материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 19 августа 2019 года в дневное время ФИО2 пришел к магазину ООО «ДНС Ритейл», расположенному по ул. 50 лет Октября, 44 Б г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 19 августа 2019 года в дневное время около 13 часов 15 минут ФИО2, находясь в магазине ООО «ДНС Ритейл», расположенном по ул. 50 лет Октября, 44 Б г. Благовещенска Амурской области, где следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворение своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к одной из витрин, с которой взял 4 диска с играми, принадлежащими ООО «ДНС Ритейл», которые завернул в принесенную с собой фольгу, чтобы не сработали антикражные ворота, положил их в находящийся при нем пакет, и вышел из магазина, тем самым тайно похитив 4 диска с играми. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие ООО «ДНС Ритейл»:

- диск с игрой для PS4 «Assassins Creed», стоимостью 2318,93 рублей;

- диск с игрой для PS4 «Один из нас», стоимостью 1020,74 рублей;

- диск с игрой для PS4 «Uncharted 4: Путь вора», стоимостью 1026,13 рублей, 

- диск с игрой для PS4 «For Honor», стоимостью 1186,13 рублей, а всего на общую сумму 5551,93 рублей, причинив ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 21 августа 2019 года в дневное время ФИО2, пришел к торговому центру «Максимум», расположенному по ул. Октябрьская, 146 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в торговый центр и из какого-нибудь магазина тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 21 августа 2019 года около 11 часов 05 минут ФИО2, находясь в здании торгового центра «Максимум», по ул. Октябрьская, 146 г. Благовещенска Амурской области, поднялся на второй этаж и зашел в магазин АО «GLORIA JEANS», где следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворение своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, стоящему слева от входа в магазин, и поочередно снял две мужские куртки, свернул их, и, удерживая в руках, вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие АО «GLORIA JEANS» две мужские куртки синего цвета, артикул BOW001019, стоимостью 2969 рублей каждая, а всего на общую сумму 5938 рублей, причинив тем самым АО «GLORIA JEANS» материальный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, 27 августа 2019 года в вечернее время ФИО2 находился возле торгового центра «Флагман», расположенного по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в торговый центр и из магазина «Самбери» похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 27 августа 2019 года в вечернее время ФИО2, зашел в торговый центр «Флагман», расположенный по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области и прошел в магазин «Самбери», расположенный на первом этаже здания. В этот же день, около 19 часов ФИО2, находясь в отделе по продаже средств по уходу за лицом и телом, где следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел сначала к полке, на которой стояли коробки с флаконами кремов для лица, поочередно достал из коробок три флакона с кремами и положил их в находящийся при нем пакет, поставив пустые коробки обратно на полки. Продолжая следовать своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2, удерживая при себе пакет, в котором находились флаконы с кремами для лица, подошел к полке, на которой находились кассеты «Gillete», взял 5 штук и положил их в находящийся при нем пакет. После чего, ФИО2, удерживая в руке пакет с находящимся в нем имуществом, принадлежащим ООО «Тангор», вышел из магазина на улицу, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ООО «Тангор»:

- крем для лица «Loreal Revitalift», в количестве 3 штук, стоимость 1 шт. 763,58 рублей, на общую сумму 2290,74 рублей;

- кассеты для бритья «Gillete Fusion Proglide», в количестве 5 штук, стоимость 1 шт. 1392,49 рублей, на общую сумму 6962,45 рублей, чем причинил ООО «Тангор» материальный ущерб всего на общую сумму 9253,19 рублей.

Кроме того, 28 августа 2019 года около 12 часов 40 минут ФИО2 находился возле магазина «Айкрафт», расположенного по ул. Амурская, 203 г. Благовещенска Амурской области. Достоверно зная, что на полке витрины, расположенной вдоль стены напротив входа в магазин лежат упаковки контактных линз, принадлежащие ИП АЕ, ФИО2 решил тайно похитить несколько упаковок контактных линз, чтобы в дальнейшем распорядиться ими по своему усмотрению. 

Так, 28 августа 2019 года около 12 часов 42 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Айкрафт», расположенный по ул. Амурская, 203 г. Благовещенска Амурской области, где, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к витрине, расположенной вдоль стены напротив входа в магазин, со средней полки взял 11 упаковок контактных линз «ADRIA», принадлежащих ИП АЕ, которые положил в находящуюся при нем сумку, и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие ИП АЕ 11 упаковок контактных линз «ADRIA», стоимостью 640 рублей за 1 упаковку, а всего на общую сумму 7040 рублей, чем причинил материальный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, 12 сентября 2019 года около 17 часов 30 минут ФИО2 находился в магазине «Светотехника», расположенном по ул. ФИО11, 104 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 12 сентября 2019 года около 17 часов 30 минут ФИО2, находясь на первом этаже магазина «Светотехника», расположенного по ул. ФИО11, 104 г. Благовещенска Амурской области, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к электромагнитному пускателю, стоящему в правом дальнем углу от входа, и взял его в одну руку. Продолжая следовать своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2, удерживая при себе электромагнитный пускатель, подошел к осушителю воздуха, стоящему напротив входа в торговый зал, и взял его в другую руку. После чего, ФИО2, удерживая при себе имущество, принадлежащее ИП ВЕ, и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие ИП ВЕ:

осушитель воздуха BALLU BDH-15L, стоимостью 8 366 рублей 67 копеек;

- электромагнитный пускатель ПМ-12-100100 УЗВ 380 В TDM, стоимостью 2 207 рублей 09 копеек, а всего на общую сумму 10573 рубля 76 копеек, причинив ИП ВЕ материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 19 сентября 2019 года в дневное время ФИО2 находился возле магазина АО «Амурснабсбыт», расположенного по ул. ФИО11, 154 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 19 сентября 2019 года около 11 часов ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин АО «Амурснабсбыт», расположенный по ул. ФИО11, 154 г. Благовещенска Амурской области, где, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, на котором висели спортивные костюмы, снял поочередно с вешалки принадлежащие АО «Амурснабсбыт» два спортивных костюма, свернул их и положил в находящийся при нем рюкзак, в котором лежала фольга, чтобы не сработали противокражные датчики при прохождении противокражных ворот. После чего, ФИО2, удерживая при себе рюкзак, в котором находились спортивные костюмы, вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие АО «Амурснабсбыт»: 

- спортивный костюм женский КЖ-04Р, хлопок, стоимостью 1800 рублей;

- спортивный костюм мужской КМ-05Р, хлопок, стоимостью 1800 рублей, а всего на общую сумму 3600 рублей, причинив тем самым АО «Амурснабсбыт» материальный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, 19 сентября 2019 года в дневное время ФИО2 вместе с ФИО3 находился возле магазина АО «Амурснабсбыт», расположенного по ул. ФИО11, 152 г. Благовещенска Амурской области, где ФИО2 предложил ФИО3 совершить кражу имущества из магазина, чтобы в дальнейшем его продать, а вырученные деньги поделить между собой. ФИО10 на предложение ФИО2 согласилась, вступив тем самым в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества. При этом, ФИО2 и ФИО10 договорились между собой, что ФИО10 будет в случае необходимости отвлекать продавцов, а ФИО2 выберет товар и незаметно положит его в сумку, находящуюся при ФИО3, с которой она выйдет из магазина. 

Так, 19 сентября 2019 года около 11 часов 40 минут ФИО2 и ФИО10 поочередно зашли в магазин АО «Амурснабсбыт», расположенный по ул. ФИО11, 152 г. Благовещенска Амурской области, где действуя в рамках единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества и удовлетворение своих личных материальных потребностей, группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, стали действовать согласно ранее достигнутой договоренности. При этом, ФИО2 и ФИО10, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к витрине со сковородами. Продолжая действовать в рамках единого преступного умысла с ФИО3, ФИО2 взял две сковороды, принадлежащие АО «Амурснабсбыт», и передал их ФИО3, которая продолжая действовать в рамках единого преступного умысла с ФИО2, положила переданные ФИО2 две сковороды в находящуюся при ней сумку. Затем, ФИО2 продолжая следовать единому преступному умыслу с ФИО3, взял с витрины третью сковороду, принадлежащую АО «Амурснабсбыт», и положил ее к себе в рюкзак. Далее ФИО2, продолжая действовать в рамках единого преступного умысла с ФИО3, взял четвертую сковороду, принадлежащую АО «Амурснабсбыт», и передал ее ФИО3, которая продолжая действовать в рамках единого преступного умысла с ФИО2, положила переданную ФИО2 сковороду в находящуюся при ней сумку. После чего, продолжая следовать единому преступному умыслу, ФИО2 и ФИО10, удерживая при себе имущество, принадлежащее АО «Амурснабсбыт», вышли из магазина, скрылись с места преступления и в дальнейшем распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО2 и ФИО10, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили принадлежащие АО «Амурснабсбыт»:

сковороду антипригарную 220 мм «Маруся» съёмная ручка арт 7022, стоимостью 822,5 рублей;

- сковороду антипригарную 240 мм «CASTA МР 24-СР (МР – Megapolis)», стоимостью 742,89 рублей;

- сковороду антипригарную 220 мм «CASTA Megapolis С322-СР», стоимостью 707,43 рублей;

- сковороду антипригарную 240 мм «CASTA МР24-СР/2 (МР – Megapolis)», стоимостью 707,03 рублей, причинив АО «Амурснабсбыт» материальный ущерб всего на общую сумму 2979,85 рублей.

Кроме того, 20 сентября 2019 года в дневное время ФИО2 и ФИО10 находились возле дома № 240/1 по ул. Горького г. Благовещенска Амурской области, где ФИО2 предложил ФИО3 совершить тайное хищение какого-либо имущества из магазина «Центр запчастей», расположенного по ул. Амурская, 4 г. Благовещенска Амурской области, чтобы в дальнейшем его продать, а вырученные деньги поделить между собой. ФИО10 на предложение ФИО2 согласилась, вступив тем самым в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества. При этом, ФИО2 и ФИО10 договорились между собой, что ФИО10 будет закрывать ФИО2 своим телом и сумкой, а ФИО2 выберет товар и незаметно положит его в находящийся при нем рюкзак. После чего, ФИО2 и ФИО10 на автомобиле такси (марка автомобиля и личность водителя в ходе расследования уголовного дела не установлены) приехали к магазину «Центр запчастей», расположенному по ул. Амурская, 4 г. Благовещенска Амурской области.

Так, 20 сентября 2019 года около 15 часов ФИО2 и ФИО10 поочередно зашли в магазин «Центр запчастей», расположенный по ул. Амурская, 4 г. Благовещенска Амурской области, где действуя в рамках единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества и удовлетворение своих личных материальных потребностей, группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, стали действовать согласно ранее достигнутой договоренности, где около 15 часов 10 минут ФИО2 и ФИО10, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к коробкам, на которых стоял дренажный насос. Продолжая действовать в рамках единого преступного умысла с ФИО2, ФИО10 подошла вплотную к ФИО2, повернулась к нему лицом и закрыла его своим телом и находящейся при ней сумкой от продавцов и посетителей магазина. В это время ФИО2, продолжая действовать в рамках единого преступного умысла с ФИО3, взял принадлежащий ООО «Амурагроцентр» дренажный насос и положил его в находящийся при нем рюкзак. После чего, продолжая следовать единому преступному умыслу, ФИО2 и ФИО10 с имуществом, принадлежащим ООО «Амурагроцентр», вышли из магазина, скрылись с места преступления и в дальнейшем распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО2 и ФИО10, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили принадлежащий ООО «Амурагроцентр» дренажный насос Marina TS 800/S 800 Вт, 250 л/м, Р-10,5 м, стоимостью 4 545 рублей 07 копеек, причинив материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 21 сентября 2019 года в дневное время ФИО2 находился возле магазина «Строй master», расположенного по ул. Шевченко, 70 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 21 сентября 2019 года около 14 часов 50 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Строй master», расположенный по ул. Шевченко, 70 г. Благовещенска Амурской области, где, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к витрине, взял открытый чемодан с дрелью-шуруповертом, принадлежащий ИП ФИО9 №4, закрыл его, и положил в находящийся при нем пакет. После чего, ФИО2, удерживая при себе пакет с имуществом, принадлежащим ИП ФИО9 №4, вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежащие ИП ФИО9 №4 дрель-шуруповерт «Вихрь», с аккумулятором, размерами 72/14/7, в комплекте с чемоданом, общей стоимостью 2663,30 рублей, причинив тем самым материальный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, 30 сентября 2019 года в дневное время ФИО2 вместе с ФИО3 находился возле магазина «Строймода», расположенного по ул. Ленина, 173 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. При этом ФИО2 не сообщил ФИО3 о своем преступном намерении совершить хищение чужого имущества. 

Так, 30 сентября 2019 года около 13 часов 04 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворение своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Строймода», расположенный на втором этаже здания по ул. Ленина, 173 г. Благовещенска Амурской области, вместе с ФИО3, которая не знала о его преступном намерении совершить хищение чужого имущества, где, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к ведрам с краской, стоящими на полу у стены напротив входа, взял в каждую руку за ручки по ведру с краской, принадлежащие ИП ИА, и, удерживая при себе, вышел на улицу, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ИП ИА два ведра краски Тиккурила в/д матовая «Joker», объемом 9 л., стоимость 1 ведра - 4 334 рубля 08 копеек, чем причинил материальный ущерб на общую сумму 8 668 рублей 16 копеек.

Кроме того, 04 октября 2019 года около 12 часов 45 минут ФИО2 находился возле торгового центра «Флагман», расположенного по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в торговый центр и похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 04 октября 2019 года около 12 часов 45 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в торговый центр «Флагман», расположенный по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области, прошел в магазин «IQOS», расположенный на первом этаже здания, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к столу, стоящему в дальнем правом углу от входа, около 12 часов 55 минут взял принадлежащий ИП ПК прибор для курения и положил его в карман надетой на нем куртки. После чего, ФИО2, удерживая при себе прибор для курения, принадлежащий ИП ПК, вышел из магазина на улицу, тем самым его тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащий ИП ПК прибор для курения марки «IQOS» в корпусе золотистого цвета, стоимостью 4990,83 рублей, чем причинил материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 04 октября 2019 года в вечернее время ФИО2 находился возле торгового центра «Флагман», расположенного по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в торговый центр и похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 04 октября 2019 года около 19 часов ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в торговый центр «Флагман», расположенный по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области и прошел в магазин «Л’Этуаль», расположенный на первом этаже здания, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, стоящему слева от входа, взял с полки принадлежащие ООО «Алькор и Ко» два флакона мужского парфюма и положил их в карман надетой на нем куртки. После чего, ФИО2, удерживая при себе имущество, принадлежащее ООО «Алькор и Ко», вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ООО «Алькор и Ко»:

- флакон парфюма «Azzaro WANTED», мужской, объемом 100 мл, стоимостью 3411,75 рублей.

- флакон парфюма «Azzaro PURE», мужской, объемом 100 мл, стоимостью 2549 рублей, всего на общую сумму 5960,75 рублей, чем причинил материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей (дело № 5-1306/2019).

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей (дело № 5-1307/2019).

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей (дело № 5-1308/2019).

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей (дело № 5-1309/2019).

В соответствии со ст. 4.6, ст. 31.1, ст. 32.2 КоАП РФ ФИО2 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, по состоянию на 01 ноября 2019 года.

Однако, ФИО2 должных выводов для себя не сделал, действуя умышленно 01 ноября 2019 года около 13 часов 30 минут, находясь возле магазина «Строймастер», расположенного по ул. Студенческая, 14 г. Благовещенска Амурской области, решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 01 ноября 2019 года около 13 часов 30 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворение своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Строймастер», по ул. Студенческая, 14 г. Благовещенска Амурской области, и поднялся на второй этаж магазина. Продолжая следовать своему преступному умыслу направленному на тайное хищение чужого имущества, около 13 часов 45 минут ФИО2, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, поочередно взял принадлежащие ИП ФИО9 №5 6 замков различных модификаций, положил их в находящуюся при нем сумку, и, удерживая при себе, вышел на улицу, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ИП ФИО9 №5 

- три навесных замка BC-AG-M1 марки «TRODOS», стоимость 1 шт. - 112 рублей 50 копеек, на общую сумму 337 рублей 50 копеек;

- три навесных замка всепогодных BC-SP-50 марки «TRODOS», стоимость 1 шт. - 204 рубля 25 копеек, на общую сумму 612 рублей 75 копеек, причинив материальный ущерб на общую сумму 950 рублей 25 копеек. 

Кроме того, 09 января 2020 года около 13 часов 10 минут ФИО2 находился в магазине «Гурмания», расположенном по ул. 1-ая Тепличная, 26 с. Чигири Благовещенского района Амурской области, где, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, решил тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 09 января 2020 года около 13 часов 20 минут ФИО2, находясь в магазине «Гурмания», расположенном по ул. 1-ая Тепличная, 26 с. Чигири Благовещенского района Амурской области, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, где продавалась бытовая химия и средства гигиены, поочередно взял с полок различные товары, принадлежащие ИП ФИО9 №3 и сложил их в карманы и за пазуху надетого на нем пуховика. Продолжая следовать своему единому преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2 обошел этот же стеллаж с другой стороны и с полки взял принадлежащие ИП ФИО9 №3 4 коробки конфет, удерживая в каждой руке по две коробке. После чего, ФИО2, удерживая при себе имущество, принадлежащее ИП ФИО9 №3, вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ИП ФИО9 №3:

- упаковку ватных палочек «Aura», 1 шт., стоимостью 43,50 рублей;

- дезодорант-антиперспирант спрей «Mennen», 150 мл, 1 шт., стоимостью 211,38 рублей;

- зубную пасту «Colgate макс фреш», 100 мл, 1 шт., стоимостью 136,18 рублей;

- зубную пасту «Дентал клиник», Корея, 120 гр, 1 шт., стоимостью 132,52 рублей;

- шампунь «КераСис», Корея, 180 мл, 1 шт., стоимостью 206,50 рублей;

- шампунь «КераСис», Корея, 200 гр, 1 шт., стоимостью 180,89 рублей;

- гель для душа «LPM», 250 мл, 1 шт., стоимостью 146,26 рублей;

- шампунь «Глис Кур», 400 мл, 1 шт., стоимостью 172,36 рублей;

- шампунь «Head&Sholders», 400 мл, 1 шт., стоимостью 240,65 рублей;

- шампунь «Pantene Minute Miracle», 270 мл, 1 шт., стоимостью 208,13 рублей;

- набор конфет «Ассотри», 240 гр, 1 коробка, стоимостью 243,09 рублей;

- набор конфет «Belissimo», 255 гр, 1 коробка, стоимостью 143,90 рублей;

- набор конфет «Ассотри», 240 гр, 1 коробка, стоимостью 243,09 рублей;

- набор конфет «АССОРТИ», 235 гр, 1 коробка, стоимостью 178,05 рублей;

- набор конфет «FERRERO Коллекция», 172,2 гр, 1 коробка, стоимостью 324,39 рублей, а всего на общую сумму 2810,89 рублей, причинив материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 10 января 2020 года в вечернее время ФИО2 находился возле магазина «Любимый», расположенного по ул. Ленина, 161 г. Благовещенска Амурской области, где, решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

10 января 2020 года около 17 часов 35 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Любимый», расположенный по ул. Ленина, 161 г. Благовещенска Амурской области, где, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, сначала подошел к стеллажу, стоящему от него слева, поочередно взял принадлежащие ООО «Супермарт» несколько шампуней, гель для душа, дезодоранты, мицелярную воду, тоник для лица, которые сложил в находящийся при нем пакет. Затем, продолжая следовать своему единому преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2 повернулся к стеллажу, стоящему от него справа, поочередно взял принадлежащие ООО «Супермарт» несколько ополаскивателей для полости рта, упаковки зубных паст, зубные щетки, и поочередно сложил их в находящийся при нем пакет. После чего, ФИО2, удерживая при себе пакет с имуществом, принадлежащим ООО «Супермарт», вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ООО «Супермарт»:

- ополаскиватель для полости рта «Plax кора дуба и пихты», 500 мл, 1 шт., стоимостью 128,72 рублей;

- ополаскиватель для полости рта «Plax свежесть чая», 500 мл, 1 шт., стоимостью 128,72 рублей;

- мицелярную воду «L’Oreal», «Абсолютная нежность», 200 мл, 2 шт., стоимость 1 шт. - 186,03 рублей, всего на сумму 372,06 рублей;

- дезодорант спрей «Adidas Ice Dive», мужской, 150 мл, 2 шт., стоимость 1 шт. – 144,23 рублей, всего на сумму 288,46 рублей;

- зубную пасту «Splat special STRESS OFF», 75 мл, 1 шт., стоимостью 117,06 рублей;

- дезодорант спрей «NW невидимая защита для черного и белого», женский, 150 мл, 2 шт., стоимость 1 шт. – 117,22 рублей, всего на сумму 234,44 рублей;

- тоник для лица «L’Oreal бесконечная свежесть», 200 мл, 3 шт., стоимость 1 шт. - 197,15 рублей, всего на сумму 591,45 рублей;

- дезодорант спрей «Garnier», мужской, 150 мл, 2 шт, стоимость 1 шт. – 154,60 рублей, всего на сумму 309,2 рублей;

- зубную щетку «Oral-В ProExpert Complete 7», 3 шт., стоимость 1 шт. – 167,89 рублей, всего на сумму 503,67 рублей;

- дезодорант спрей «Adidas Adipower», женский, 150 мл, 1 шт., стоимостью 122,63 рублей;

- зубную пасту «Colgate Безопасное Отбеливание Природный Уголь», 2 шт, стоимость 1 шт. – 129,74 рублей, всего на сумму 259,48 рублей;

- зубную пасту «Colgate Sensitive Pro-Relief», 75 мл, 1 шт., стоимостью - 186,59 рублей;

- зубную пасту «Colgate Безопасное Отбеливание забота о деснах», 75 мл, 1 шт, стоимостью 127,19 рублей;

- зубную пасту «Colgate Optic White Мгновенный эффект», 75 мл, 1 шт., стоимостью 186,48 рублей;

- дезодорант спрей «Рексона Термозащита», 150 мл, 1 шт, стоимостью 115, 48 рублей; 

-дезодорант спрей «Adidas UEFA IV», мужской, 150 мл, 1 шт., стоимостью 144,23 рублей;

- зубную пасту «Colgate Optic White» 75 мл, 1 шт, стоимостью 192,82 рублей, а всего на общую сумму 4008,68 рублей, причинив тем самым материальный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей (дело № 5-1306/2019).

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей (дело № 5-1307/2019).

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей (дело № 5-1308/2019).

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей (дело № 5-1309/2019).

В соответствии со ст. 4.6, ст. 31.1, ст. 32.2 КоАП РФ ФИО2 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, по состоянию на 13 января 2020 года.

Однако, ФИО2 должных выводов для себя не сделал, действуя умышленно 13 января 2020 года в дневное время, находясь возле магазина «Столица», расположенного по ул. Ленина, 74 г. Благовещенска Амурской области, решил зайти в магазин и тайно похитить алкогольную продукцию, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 13 января 2020 года около 16 часов 00 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Столица», расположенного по ул. Ленина, 74 г. Благовещенска Амурской области, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, стоящему вдоль стены от входа, взял с полки бутылку виски «Буллет 95 Рай», 0,7 л, принадлежащую ООО «Столица-Дельта», положил ее в находящийся при нем пакет и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащую ООО «Столица-Дельта» бутылку виски «Буллет 95 Рай», 0,7 л, стоимостью 1818 рублей, чем причинил ООО «Столица-Дельта» материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 19 января 2020 года в вечернее время ФИО2 находился возле магазина «Бристоль», расположенного по ул. 50 лет Октября, 202 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить алкогольную продукцию, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 19 января 2020 года в вечернее время ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Бристоль», расположенный по ул. 50 лет Октября, 202 г. Благовещенска Амурской области, прошел во второй торговый зал, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к витрине, стоящей у стены напротив входа в торговый зал, взял с нижней полки две бутылки шампанского «Моёт», принадлежащие ООО «Альбион-2002», положил их в находящийся при нем пакет и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ООО «Альбион-2002» две бутылки шампанского «Моёт», 0,75 л, стоимость 1 шт. – 2766,05 рублей, чем причинил ООО «Альбион-2002» материальный ущерб на общую сумму 5532,10 рублей.

Кроме того, 22 января 2020 года в вечернее время ФИО2 находился возле магазина «Мебель Град», расположенного по ул. Лазо, 2 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 22 января 2020 года около 18 часов 20 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Мебель Град», расположенный по ул. Лазо, 2 г. Благовещенска Амурской области, прошел во второй торговый зал, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, стоящему справа от входа в магазин в дальнем углу, взял с полки принадлежащий ООО «Кристалл» комплект постельного белья, и удерживая его в руке, пошел к выходу. Продолжая следовать своему преступному умыслу направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2 пронес комплект пастельного белья за противокражными воротами, в промежутке между стеной и воротами, поставил комплект на пол, вышел за дверь и, присев, приоткрыл дверь, рукой взял комплект пастельного белья и вытащил его за дверь. После чего, ФИО2, удерживая при себе комплект пастельного белья вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащий ООО «Кристалл» комплект постельного белья «Ночь Нежна Цветы», двухспальный, премиум, 70х70, стоимостью 2 665 рублей, чем причинил ООО «Кристалл» материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 29 января 2020 года в вечернее время ФИО2 находился возле магазина «Стик», расположенного по ул. Студенческая, 33 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 29 января 2020 года около 16 часов 03 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Стик», расположенный по ул. Студенческая, 33 г. Благовещенска Амурской области, прошел во второй торговый зал, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу с конфетами и взял две упаковки батончиков «Сникерс мини», принадлежащие ООО «Торг ДВ», и положил их во внутренний карман надетого на нем пуховика. Продолжая следовать своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2 подошел к стеллажу с продукцией кофе, взял с полки три банки кофе, принадлежащие ООО «Торг ДВ», и положил их под надетый на нем пуховик за пазуху. Продолжая следовать своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2, обошел стеллаж, вернулся к стеллажу с продукцией кофе, взял три банки кофе, принадлежащие ООО «Торг ДВ», и положил их под надетый на нем пуховик за пазуху. После чего, ФИО2, удерживая при себе имущество, принадлежащее ООО «Торг ДВ», вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ООО «Торг ДВ»:

- 2 упаковки шоколадных батончиков «Snickers minis» с жареным арахисом, карамелью и нугой, 0, 25 гр., стоимость 1 упаковки - 133 рубля 68 копеек, на общую сумму 267 рублей 36 копеек;

- 1 банку кофе «Bushido Light Katana» 100 гр., стоимостью 505 рублей 90 копеек;

- 1 банку кофе «Bushido Original», 100 гр., стоимостью 625 рублей 60 копеек;

- 1 банку кофе «Bushido Red Katana», 100 гр., стоимостью 588 рублей 70 копеек;

- 1 банку кофе «Bushido Black Katana», 100 гр., стоимостью 534 рубля 10 копеек;

- 1 банку кофе «Egoiste V.S», 100 гр., стоимостью 489 рублей 30 копеек;

- 1 банку кофе «Egoiste Private», 100 гр., стоимостью 489 рублей 36 копеек, причинив материальный ущерб на общую сумму 3500 рублей 32 копейки.

Кроме того, 30 января 2020 года в дневное время ФИО2 находился возле магазина «Гурмания», расположенного по ул. 1-ая Тепличная, 26 с. Чигири Благовещенского района Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 30 января 2020 года около 13 часов 20 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Гурмания», расположенный по ул. 1-ая Тепличная, 26 с. Чигири Благовещенского района Амурской области, прошел в зал № 5, где продавалось кофе различных производителей. Около 13 часов 25 минут ФИО2, продолжая следовать своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, и с полки поочередно взял принадлежащие ИП ФИО9 №3 две банки кофе «Бушидо», две упаковки кофе «Бушидо», банку кофе «Эгоист», упаковку кофе «Арабика», которые положил за пазуху надетого на нем пуховика. После чего, ФИО2, удерживая при себе имущество, принадлежащее ИП ФИО9 №3, вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ИП ФИО9 №3:

- упаковку кофе «Bushido original», 75 гр, 1 шт., стоимостью 362,22 рублей;

- упаковку кофе «Bushido red katana», 75 гр, 1 шт., стоимостью 340,91 рублей;

- стеклянную банку кофе «Bushido черный», 100 гр, 1 шт., стоимостью 561,74 рублей;

- стеклянную банку кофе «EGOISTE noir», 100 гр, 1 шт., стоимостью 378,99 рублей;

- стеклянную банку кофе «Bushido original», 100 гр, 1 шт., стоимостью 579,63 рублей;

- упаковку кофе «Арабика», 95 гр, натуральный растворимый сублимированный, 1 шт., стоимостью 339,90 рублей, чем причинил материальный ущерб всего на общую сумму 2563,39 рублей.

Кроме того, 03 февраля 2020 года в дневное время ФИО2 находился возле магазина «Любимый», расположенного по ул. Центральная, 41 с. Чигири Благовещенского района Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 03 февраля 2020 года около 14 часов 15 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Любимый», расположенный по ул. Центральная, 41 с. Чигири Благовещенского района Амурской области, и прошел в первый торговый зал, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, поочередно с полок взял и сложил в находящуюся при нем сумку шампуни, кондиционеры и бальзамы-ополаскиватели, принадлежащие ИП ЕА После чего, удерживая при себе сумку, в которой находилось имущество, принадлежащее ИП ЕА, вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ИП ЕА:

- шампунь «СLEAR», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 179,63 рублей;

- шампунь «СLEAR», объемом 400 мл, в количестве 3 шт, стоимость 1 шт – 200,28 рублей, на общую сумму 600,84 рублей;

- шампунь и бальзам-ополаскиватель «Head & shоulders 2 в 1, против перхоти, основной уход», объемом 400 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 282,76 рублей;

- шампунь «Head & shоulders защита от повреждений», объемом 300 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 211,39 рублей;

- шампунь и бальзам-ополаскиватель «Head & shоulders 2 в 1, против перхоти, Ментол», объемом 400 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 231,86 рублей;

- шампунь «Head & shоulders против перхоти Олд спайс», объемом 400 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 231,86 рублей;

- шампунь «Head & shоulders 2 в 1, против перхоти, основной уход», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 143,18 рублей;

- шампунь «Head & shоulders 2 в 1, против перхоти, Цитрусовая свежесть», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 143,18 рублей;

- бальзам-ополаскиватель «PANTENE PRO-V, воздушная пенка аква лайт», объемом 180 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 180,06 рублей;

- шампунь «PANTENE PRO-V, для окрашенных волос, защита цвета и блеск», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 134,38 рублей;

- шампунь «PANTENE PRO-V, слияние с природой, очищение и питание», объемом 250 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 134,38 рублей;

- шампунь-бальзам «PANTENE PRO-V, блестящие и шелковистые», объемом 360 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 191,56 рублей;

- кондиционер для волос «TRESemme», объемом 400 мл, в количестве 3 шт, стоимость 1 шт - 221,02 рублей, на общую сумму 663,06 рублей;

- шампунь для волос «TRESemme», объемом 400 мл, в количестве 4 шт, стоимость 1 шт - 221,02 рублей, на общую сумму 884,08 рублей;

- бальзам-ополаскиватель «PANTENE PRO-V, легкий питательный», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 133,78 рублей;

- шампунь «Head & shоulders 2 в 1, против перхоти, спорт фреш», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 137,68 рублей;

- шампунь «Head & shоulders 2 в 1, против перхоти, Ментол», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, стоимостью 143,18 рублей, чем причинил материальный ущерб всего на общую сумму 4 626,86 рублей.

Кроме того, 06 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2 находился возле магазина «AUTOLIVE», расположенного по ул. Кольцевая, 66 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 06 февраля 2020 года около 17 часов 30 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «AUTOLIVE», расположенный по ул. Кольцевая, 66 г. Благовещенска Амурской области, и прошел в отдел оптовых продаж, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, стоящему в дальнем углу слева от входа в магазин, взял двумя руками со второй полки снизу принадлежащий ИП ЕВ чемодан с набором инструментов, положил его в находящийся при нем пакет и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащий ИП ЕВ набор инструментов (торцевых головок) «FORCE» 4941R-9, 1/4, 1/2, состоящий из 94 предметов, в комплекте с чемоданом, стоимостью 3 907,07 рублей, чем причинил материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 07 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2 находился возле торгового центра «Острова», расположенного по ул. ФИО11, 114 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в торговый центр и похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 07 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в торговый центр «Острова», расположенный по ул. ФИО11, 114 г. Благовещенска Амурской области и около 18 часов 14 минут прошел в магазин «Funday», расположенный на втором этаже здания, где воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, в период с 18 часов 19 минут до 18 часов 21 минут подошел к стеллажу, стоящему слева от входа, взял поочередно принадлежащие ООО «Остин» брюки, снял их с вешалок, свернул их, положил в находящийся при нем пакет. После чего, ФИО2, удерживая при себе пакет с имуществом, принадлежащим ООО «Остин», вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ООО «Остин»: 

- брюки мужские, графитовые, р. 36, 1 шт, стоимостью 1332,50 рублей;

- брюки мужские, графитовые, р. 38, 1 шт, стоимостью 1332,50 рублей, чем причинил материальный ущерб на общую сумму 2665 рублей.

Кроме того, 07 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2 находился возле магазина «Винлаб», расположенного по ул. Игнатьевское шоссе, 11 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить алкогольную продукцию, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 07 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Винлаб», расположенный по ул. Игнатьевское шоссе, 11 г. Благовещенска Амурской области, где в период времени с 18 часов 50 минут до 18 часов 52 минут, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, стоящему напротив входа в торговый зал, взял с полки принадлежащую ООО «Ерофей» бутылку водки «Белуга Нобл», которую положил в находящийся при нем пакет. Продолжая следовать своему единому преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2, подождав несколько минут, взял принадлежащую ООО «Ерофей» коробку с бутылкой кальвадос (бренди) «Бернеруа ХО» и положил ее в находящийся при нем пакет. После чего, ФИО2, удерживая при себе имущество, принадлежащее ООО «Ерофей», вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ООО «Ерофей»:

- бутылку водки «Белуга Нобл», 1 л, стоимостью 787,81 рублей;

- бутылку кальвадос (бренди) «Бернеруа ХО», 0,7 л в комплекте с подарочной коробкой, стоимостью 1944,11 рублей, чем причинил материальный ущерб на общую сумму 2731,92 рублей. 

Кроме того, 08 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2 находился возле торгового центра «Флагман», расположенного по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в торговый центр и из магазина «Самбери» похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 08 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2 зашел в торговый центр «Флагман», расположенный по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области и около 18 часов прошел в магазин «Самбери», расположенный на первом этаже здания. В этот же день, около 18 часов 10 минут ФИО2, находясь в отделе по продаже алкогольной продукции, и, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к витрине, взял бутылку виски, принадлежащую ООО «Тангор», находящимися при нем бокорезами, срезал противокражное устройство, и поместил бутылку виски под надетую на нем куртку. Продолжая следовать своему единому преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2 взял вторую бутылку виски, принадлежащую ООО «Тангор», находящимися при нем бокорезами срезал противокражное устройство, поместил бутылку виски под надетую на нем куртку. После чего, ФИО2, удерживая при себе имущество, принадлежащее ООО «Тангор», вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ООО «Тангор» две бутылки виски «Грантс Трипл Вуд», объемом 0,7 л., стоимость 1 шт. - 1398,42 рублей, чем причинил ООО «Тангор» материальный ущерб на общую сумму 2796,84 рублей.

Кроме того, 12 февраля 2020 года в дневное время ФИО2 находился возле магазина «Наш универсам», расположенного по ул. Амурская, 108 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить алкогольную продукцию, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 12 февраля 2020 года около 15 часов 15 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Наш универсам», расположенный по ул. Амурская, 108 г. Благовещенска Амурской области и прошел в отдел по продаже алкогольной продукции. Около 15 часов 25 минут ФИО2 продолжая следовать своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, взял с полки принадлежащий ООО «Прод Лайн» тубус с находящейся в нем бутылкой виски, положил их за пазуху надетого на нем пуховика и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащую ООО «Прод Лайн» бутылку виски «Гленфиддик», объемом 0,75 л, в комплекте с подарочным тубусом, стоимостью 3279,42 рублей, чем причинил ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 13 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2 находился возле торгового центра «Флагман», расположенного по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в торговый центр и из магазина «Самбери» похитить несколько бутылок с алкоголем, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. При этом ФИО2, понимая, что за один раз не сможет незаметно вынести из магазина больше двух бутылок с алкоголем, с целью тайного хищения чужого имущества решил несколько раз сходить в магазин. 

Так, 13 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2 зашел в торговый центр «Флагман», расположенный по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области и около 17 часов 15 минут прошел в магазин «Самбери», расположенный на первом этаже здания. В этот же день, около 17 часов 20 минут ФИО2, находясь в отделе по продаже алкогольной продукции, и, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, стоящему в дальнем углу справа от входа в отдел, поочередно взял с полки две бутылки виски, принадлежащие ООО «Тангор», срезал находящимися при нем бокорезами противокражные датчики, положил бутылки в рукава надетой на нем куртки, и вышел из магазина, намереваясь вернуться в магазин и похитить еще несколько бутылок с алкогольной продукцией. Находясь на улице, ФИО2 подошел к забору, расположенному со стороны ул. Заводская г. Благовещенска Амурской области, и спрятал похищенные бутылки с алкоголем под забором. 

В этот же день, 13 февраля 2020 года около 19 часов 35 минут ФИО2, продолжая следовать своему единому преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, пришел в магазин «Самбери», расположенный на первом этаже здания торгового центра «Флагман» по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, около 19 часов 42 минут подошел к стеллажу, стоящему в дальнем углу справа от входа в отдел, поочередно взял с полки две бутылки виски, принадлежащие ООО «Тангор», срезал находящимися при нем бокорезами противокражные датчики, положил бутылки в рукава надетой на нем куртки, и вышел из магазина, намереваясь вернуться в магазин и похитить еще несколько бутылок с алкогольной продукцией. Находясь на улице, ФИО2 подошел к забору, расположенному со стороны ул. Заводская г. Благовещенска Амурской области, и спрятал похищенные бутылки с алкоголем под забором. 

В этот же день, 13 февраля 2020 года около 19 часов 56 минут ФИО2, продолжая следовать своему единому преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, пришел в магазин «Самбери», расположенный на первом этаже здания торгового центра «Флагман» по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, около 19 часов 59 минут подошел к стеллажу, стоящему в дальнем углу справа от входа в отдел, взял с полки коробку, в которой находилась бутылка коньяка, принадлежащая ООО «Тангор», достал бутылку из коробки, поставив коробку на место, срезал находящимися при нем бокорезами противокражные датчики, положил бутылку в рукава надетой на нем куртки, и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. После чего, ФИО2, продолжая следовать, своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, подошел к забору, расположенному со стороны ул. Заводская г. Благовещенска Амурской области, взял имущество, принадлежащее ООО «Тангор», и, удерживая при себе, с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ООО «Тангор»: 

- две бутылки виски «Балвэни Даблвуд», объемом 0,7 л., стоимость 1 бутылки 4810,50 рублей, на общую сумму 9621 рублей;

- бутылку виски «Олтмор», объемом 0,7 л, стоимостью 3304,41 рублей;

- бутылку виски «Балвэни Даблвуд», объемом 0,7 л., стоимостью 4810,50 рублей;

- бутылку коньяка «Курвуазье ХО», объемом 0,7 л., стоимостью 11325,96 рублей, чем причинил ООО «Тангор» материальный ущерб всего на общую сумму 29061,87 рублей.

Кроме того, 14 февраля 2020 года в дневное время ФИО2 находился возле торгового центра «Флагман», расположенного по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в торговый центр и из магазина «Самбери» похитить алкогольную продукцию, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 14 февраля 2020 года в дневное время ФИО2 зашел в торговый центр «Флагман», расположенный по ул. Тенистая, 160 г. Благовещенска Амурской области и прошел в магазин «Самбери», расположенный на первом этаже здания. В этот же день, около 15 часов 17 минут ФИО2, находясь в отделе по продаже алкогольной продукции, и, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу стоящему в дальнем углу справа от входа в отдел, поочередно взял две бутылки виски, принадлежащие ООО «Тангор» и положил их в находящуюся при нем тележку. Продолжая следовать своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2, удерживая при себе тележку с находящимися в ней двумя бутылками виски, прошел в отдел промышленных товаров, где поочередно достал из тележки бутылки виски, срезал находящимися при нем бокорезами антикражные датчики, положил бутылки под надетую на нем куртку и направился к выходу из магазина. Однако ФИО2, увидев подходящего к нему охранника, и, испугавшись, что будет застигнут на месте совершения преступления, вернулся в отдел по продаже алкогольной продукции, достал из под надетой на нем куртки две бутылки виски, принадлежащие ООО «Тангор», поставил их на полку другой витрины и направился к выходу из магазина, где был остановлен охранником, в связи с чем, ФИО2 не смог довести свои преступные действия до конца, по независящим от него обстоятельствам.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно, пытался похить принадлежащие ООО «Тангор» две бутылки виски «Ан Нок», объемом 0,7 л, стоимость 1 бутылки 2755,20 рублей, всего на общую сумму 5510,40 рублей, однако не смог довести свои преступные действия до конца по независящим от него обстоятельствам.

Кроме того, 15 февраля 2020 года в дневное время ФИО2 находился возле магазина «AUTOLIVE», расположенного по ул. Кольцевая, 66 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить несколько наборов инструментов, чтобы в дальнейшем распорядиться ими по своему усмотрению. 

Так, 15 февраля 2020 года около 14 часов 53 минуты ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «AUTOLIVE», расположенный по ул. Кольцевая, 66 г. Благовещенска Амурской области, и прошел в отдел оптовых продаж, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к витрине, стоящей слева от входа в магазин, надавил на дверцу, открыл дверцу витрины и просунул руки в витрину, тем самым совершив незаконное проникновение в иное хранилище. Продолжая следовать своему преступному умыслу направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2 взял двумя руками со второй полки снизу принадлежащий ИП ЕВ чемодан с инструментами, закрыл его, и положил его в находящийся при нем пакет. Затем, ФИО2, продолжая следовать своему преступному умыслу направленному на тайное хищение чужого имущества, с нижней полки взял принадлежащий ИП ЕВ чемодан с инструментами, закрыл его и стал удерживать в руке. После чего, ФИО2, удерживая при себе имущество, принадлежащее ИП ЕВ вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ИП ЕВ 

- набор инструментов (торцевых головок) «FORCE» 3611, 3/8, состоящий из 61 предметов, в комплекте с чемоданом, стоимостью 4 128,21 рублей;

- набор инструментов (торцевых головок) «FORCE» 4234В2641, 1/2, 1/4, состоящий из 87 предметов, в комплекте с чемоданом стоимостью 5 647,65 рублей, чем причинил материальный ущерб на общую сумму 9 775,86 рублей.

Кроме того, 18 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2 находился возле торгового центра «Острова», расположенного по ул. ФИО11, 114 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в торговый центр и похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 18 февраля 2020 года в вечернее время ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в торговый центр «Острова», расположенный по ул. ФИО11, 114 г. Благовещенска Амурской области и около 17 часов 26 минут прошел в магазин «MEDICINE», расположенный на первом этаже здания, где воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, стоящему на расстоянии двух метров слева от входа, взял принадлежащие ООО «Тренд» футболки в количестве 11 штук различных цветов и размеров, которые положил в находящийся при нем пакет. После чего, ФИО2, удерживая при себе пакет с имуществом, принадлежащим ООО «Тренд», вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ООО «Тренд»: 

- мужскую футболку (майку), размера S, в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки – 664,02 рубля, на общую сумму 1328,04 рублей;

- мужскую футболку (майку), размера М, в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки – 664,02 рубля, на общую сумму 1328,04 рублей;

- мужскую футболку (майку), размера L, в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки – 664,02 рубля, на общую сумму 1328,04 рублей;

- мужскую футболку (майку), размера XL, в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки – 664,02 рубля, на общую сумму 1328,04 рублей;

- мужскую футболку (майку), размера М, в количестве 1 штуки, стоимость 664,02 рубля;

- мужскую футболку (майку), размера S, в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки – 664,02 рубля, на общую сумму 1328,04 рублей, чем причинил ООО «Тренд» материальный ущерб всего на общую сумму 7304,22 рубля.

Кроме того, 23 февраля 2020 года около 15 часов ФИО2 находился возле магазина «Мир Трикотажа», расположенного по ул. ФИО11, 68 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 23 февраля 2020 года около 15 часов 10 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Мир Трикотажа», расположенный по ул. ФИО11, 68 г. Благовещенска Амурской области, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, стоящему напротив входа в магазин, поочередно снял с вешалки принадлежащие ИП ФИО9 №1 два женских костюма, положил их в находящийся при нем пакет, прошел через противокражные ворота и направился к выходу из магазина, но был остановлен продавцом ИВ, по требованию которой он передал последней пакет с находящимся с имуществом, принадлежащим ИП ФИО9 №1, в связи с чем, ФИО2 не смог довести свои преступные действия до конца, по независящим от него обстоятельствам.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно, пытался похить принадлежащие ИП ФИО9 №1:

- женский костюм черно-зеленого цвета, размер XL, стоимостью 1813 рублей;

- женский костюм черно-красного цвета, размер 3XL, стоимостью 1832 рубля, на общую сумму 3645 рублей, однако не смог довести свои преступные действия до конца по независящим от него обстоятельствам.

Кроме того, 25 февраля 2020 года в дневное время ФИО2 находился возле магазина «AUTOLIVE», расположенного по ул. Кольцевая, 66 г. Благовещенска Амурской области, где решил зайти в магазин и тайно похитить наборов инструментов, чтобы в дальнейшем распорядиться по своему усмотрению. 

Так, 25 февраля 2020 года около 12 часов 35 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «AUTOLIVE», расположенный по ул. Кольцевая, 66 г. Благовещенска Амурской области, и прошел в отдел оптовых продаж, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к витрине, стоящей слева от входа в магазин, надавил на дверцу, открыл дверцу витрины и просунул руки в витрину, тем самым совершив незаконное проникновение в иное хранилище. Продолжая следовать своему преступному умыслу направленному на тайное хищение чужого имущества, ФИО2 со второй полки снизу взял двумя руками принадлежащий ИП ЕВ чемодан с инструментами, закрыл его, и вышел из магазина, тем самым тайно похитив. В дальнейшем ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ИП ЕВ:

- набор инструментов (торцевых головок) «FORCE» 4832-9, состоящий из 83 предметов, в комплекте с чемоданом, стоимостью 9 798,81 рублей, чем причинил ущерб на указанную сумму.

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей (дело № 5-1306/2019).

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей (дело № 5-1307/2019).

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей (дело № 5-1308/2019).

Кроме того, 19 сентября 2019 года ФИО2, в соответствии с постановлением Мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 3, вступившим в законную силу 22 октября 2019 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей (дело № 5-1309/2019).

В соответствии со ст. 4.6, ст. 31.1, ст. 32.2 КоАП РФ ФИО2 считается лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, по состоянию на 28 февраля 2020 года.

Однако, ФИО2 должных выводов для себя не сделал, действуя умышленно 28 февраля 2020 года в дневное время, находясь возле магазина «Maxima», расположенного по ул. Б. Хмельницкого, 94 г. Благовещенска Амурской области, решил зайти в магазин и похитить какое-либо ценное имущество, чтобы в дальнейшем распорядиться им по своему усмотрению. 

Так, 28 февраля 2020 года около 13 часов 45 минут ФИО2, следуя своему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества и удовлетворения своих личных материальных потребностей, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, зашел в магазин «Maxima», расположенный по ул. Б. Хмельницкого, 94 г. Благовещенска Амурской области, где воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стеллажу, стоящему слева от входа в магазин, взял со второй полки сверху принадлежащий ООО «Пальма» шоколад «Алёнка» в количестве шести штук, положил их под надетый на нем пуховик и к выходу из магазина. Однако, ФИО2, увидев, что на него смотрит продавец, и, испугавшись, что будет застигнут на месте совершения преступления, прошел в торговой зал магазина, подошел к стеллажу, на полках которого стояли бутылки с соком, достал из под надетого на нем пуховика шоколад «Алёнка» в количестве шести штук, положил их на полку рядом с бутылками сока, и вышел из магазина, в связи с чем не смог довести свои преступные действия до конца, по независящим от него обстоятельствам.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно, пытался похить принадлежащий ООО «Пальма» шоколад «Алёнка Красный Октябрь», массой 200 гр, в количестве 6 шт, стоимость 1 шт – 136 рублей, всего на общую сумму 816 рублей, однако не смог довести свои преступные действия до конца по независящим от него обстоятельствам.

При ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 УПК РФ и в ходе судебного заседания подсудимые ФИО2, ФИО9 – ФИО7, ФИО9-РЕ в присутствии своих защитников ходатайствовали о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании установлено, что подсудимым ФИО2, ФИО3, Подольному-РЕ обвинение понятно, с обвинением они согласны, ходатайство ими заявлено добровольно, после консультации с защитниками, данное ходатайство они поддерживают. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимым понятны.

Защитники подсудимых ФИО2, Подольной – ФИО7, Подольного-РЕ заявленные подсудимыми ходатайства поддержали.

Государственный обвинитель, потерпевшие (представители потерпевших) согласны на рассмотрение дела в особом порядке.

В силу ч. 1 ст. 314 УПК РФ по уголовным делам о преступлениях небольшой или средней тяжести обвиняемый вправе заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Преступления, предусмотренные ст. 158.1, ч. 1 ст. 158 УК РФ относятся к преступлениям небольшой тяжести; преступления, предусмотренные ч. 2 ст. 158 УК РФ относятся к преступлениям средней тяжести. 

При таких обстоятельствах, учитывая, что условия, предусмотренные ч. 2 ст. 314 УПК РФ соблюдены и обвинение предъявленное подсудимым, подтверждается собранными по делу доказательствами, суд постановляет приговор в отношении ФИО2, ФИО3, Подольного-РЕ без проведения судебного разбирательства.

В действиях подсудимых ФИО2, ФИО3, Подольного – РЕ нашел своё подтверждение квалифицирующий признак кражи, совершенной «группой лиц по предварительному сговору», по факту хищения имущества ИП ЕЮ, поскольку ФИО2, ФИО10, ФИО9 –РЕ заранее, до совершения объективной стороны преступления, договорились о совместном совершении данного преступления. 

В действиях подсудимых ФИО2, ФИО3, нашел своё подтверждение квалифицирующий признак кражи, совершенной «группой лиц по предварительному сговору», по фактам хищения имущества ООО «Бриз», АО «Амурснабсбыт», ООО «Амурагроцентр», поскольку ФИО2, ФИО10 заранее, до совершения объективной стороны преступлений, договорились о совместном совершении данных преступлений. 

В судебном заседании в действиях подсудимого ФИО2 нашёл своё подтверждение квалифицирующий признак кражи «совершенной с незаконным проникновением в иное хранилище», по факту хищения имущества ФИО9 №2, поскольку в витрину закрытую на ключ, предназначенную для хранения материальных ценностей, ФИО2 проник незаконно, помимо воли собственника, с целью кражи чужого имущества.

В судебном заседании в действиях подсудимого ФИО2 нашёл своё подтверждение квалифицирующий признак краж «совершенной с незаконным проникновением в иное хранилище», по фактам хищения имущества ИП ЕВ (15 февраля 2020 года и 25 февраля 2020 года), поскольку в витрину, предназначенную для хранения материальных ценностей, ФИО2 проник незаконно, помимо воли собственника, с целью кражи чужого имущества.

В соответствие с примечанием 2 к ст.158 УК РФ - значительный ущерб гражданину в статьях настоящей главы, за исключением части пятой статьи 159, определяется с учетом его имущественного положения, но не может составлять менее пяти тысяч рублей.

Суд, принимая во внимание материальное и семейное положение потерпевшей ФИО9 №2 считает, что действиями ФИО2 ей причинен значительный материальный ущерб, так как она начинает предпринимательскую деятельность, ждет документов от налоговой, торговая точка к работе еще не приступила, в процессе открытия, на иждивении у нее двое несовершеннолетних детей. 

Исходя из обстоятельств совершения преступлений, с обвинением с которым подсудимые ФИО2, ФИО10, ФИО9-РЕ согласились, суд квалифицирует действия каждого по:

-п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ЕЮ) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору; 

Также действия ФИО2, ФИО3 каждого суд квалифицирует по:

- п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Бриз») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества АО «Амурснабсбыт») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Амурагроцентр») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору. 

Помимо этого, действия ФИО2 суд квалифицирует по:

-п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО9 №2) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; 

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «М.видео Менеджмент») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «АУТЛЕТ») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ВЕ) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Торгсервис27») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

-ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «ДНС Ритейл» 15 августа 2019 года) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Топливные системы») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

-ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «ДНС Ритейл» 19 августа 2019 года) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества АО «GLORIA JEANS») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Тангор» 27 августа 2019 года) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП АЕ) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ВЕ) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества АО «Амурснабсбыт» 19 сентября 2019 года) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО9 №4) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ИА) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ПК) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Алькор и Ко») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

-ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО9 №5) – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО9 №3) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Супермарт») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

-ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Столица Дельта») – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Альбион-2002») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Кристалл») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Торг ДВ») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО9 №3) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ЕА) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ЕВ) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Остин») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Ерофей») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Тангор» 8 февраля 2020 года) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Прод Лайн») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Тангор» 13 февраля 2020 года) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту покушения на хищение имущества ООО «Тангор» 14 февраля 2020 года) – покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам; 

-п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ЕВ 15 февраля 2020 года) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище; 

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Тренд») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

-ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту покушения на кражу имущества ИП ФИО9 №1) – покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам; 

-п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ЕВ 25 февраля 2020 года) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище; 

-ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (по факту покушения на хищение имущества ООО «Пальма») – покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам. 

При назначении наказания подсудимым ФИО2, ФИО3, Подольному – РЕ суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ими преступлений, данные об их личности, состояние здоровья подсудимых, обстоятельства смягчающие наказание, а подсудимому ФИО2 и обстоятельство отягчающее наказание, а также влияние назначенного наказания на их исправление и на условия жизни их семей. 

ФИО2 по месту жительства характеризуется отрицательно; по месту содержания под стражей в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Амурской области характеризуется удовлетворительно и положительно; по месту работы характеризуется положительно; на учёте в психоневрологическом диспансере не состоит, ***, является участником боевых действий в Чеченской Республике; ранее судим. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, суд признаёт по каждому преступлению: полное признание вины и раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступлений путём дачи в ходе следствия полных, последовательных, признательных показаний, с выходом на места совершения преступлений; явки с повинной (в качестве которых признает, как соответствующие протоколы по фактам хищения имущества ФИО9 №2, ООО «М. видео Менеджмент», ИП ВЕ, ИП ЕЮ, ООО «Бриз», АО «Амурснабсбыт», ИП ФИО9 №4, ИП ИА, ИП ПК, ООО «Супермарт», ООО «Столица-Дельта», ООО «Альбион-2002», ООО «Торг ДВ», ООО «Остин», ООО «Ерофей», ООО «Тангор», ИП ЕВ, ИП ФИО9 №1, ООО «Пальма», так и показания ФИО2 на предварительном следствии об обстоятельствах совершенных им преступлений, ранее не известных правоохранительным органам); изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, путём дачи в ходе следствия полных, последовательных, признательных показаний (по фактам хищения имущества ИП ЕЮ, ООО «Бриз», АО «Амурснабсбыт», ООО «Амурагроцентр»); состояние здоровья; частичное добровольное возмещение имущественного ущерба (по факту хищения имущества ООО «Торгсервис 27»); возмещение потерпевшим имущественного ущерба (по фактам хищения имущества ООО «Топливные системы», ИП ФИО9 №5, ЕА, ООО «Прод Лайн»; покушения на хищение имущества ООО «Тангор», ИП ФИО9 №1, ООО «Пальма»). 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2, суд признает рецидив преступлений.

Оснований для решения вопроса о снижении ФИО2 категории преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ в соответствии со ст. 15 УК РФ, суд не усматривает, так как судом признано в его действиях обстоятельство, отягчающее наказание.

Учитывая, что преступления, предусмотренные ст. 158.1, ч. 1 ст. 158 УК РФ относятся к категории преступлений небольшой тяжести, вопрос об изменении категории преступлений на менее тяжкие в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ судом не рассматривается.

Решая вопрос о назначении вида наказания, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО2 за каждое из совершенных преступлений наказания в виде лишения свободы, так как менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижения целей наказания. Суд не усматривает оснований для замены наказания в виде лишения свободы, принудительными работами. 

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, если все преступления, совершенные по совокупности, являются преступлениями небольшой или средней тяжести, окончательное наказание назначается путем поглощения менее строгого наказания более строгим либо путем частичного или полного сложения назначенных наказаний. При этом окончательное наказание не может превышать более чем наполовину максимальный срок или размер наказания, предусмотренного за наиболее тяжкое из совершенных преступлений.

Судом установлено, что ФИО2 совершил преступления небольшой и средней тяжести, в связи, с чем суду надлежит обсудить вопрос о применении одного из принципов сложения наказаний, предусмотренных указанной нормой уголовного закона.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, суд полагает, что ФИО2 следует назначить наказание с применением принципа частичного сложения наказаний. Оснований для назначения ФИО2 наказания путем поглощения менее строгого наказания более строгим, суд не усматривает. 

Оснований для назначения ФИО2, дополнительного вида наказания по ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде ограничения свободы, суд не усматривает.

Учитывая, что преступления по настоящему уголовному делу ФИО2 совершил до вынесения приговора мирового судьи Амурской области по Свободненскому городскому судебному участку № 3 от 4 июня 2020 года, окончательное наказание ему должно быть назначено по совокупности преступлений в соответствии с требованиями ч. 5 ст. 69 УК РФ.

Оснований для назначения наказания путем поглощения менее строгого наказания более строгим, суд не усматривает. 

Наказание ФИО2 суд назначает с применением требований ч. 5 ст. 62, ч.2 ст.68 УК РФ, а по фактам покушения на кражи имущества, принадлежащего ООО «Тангор», ИП ФИО9 №1, ООО «Пальма») также с учетом требований ч. 3 ст. 66 УК РФ. Суд не находит оснований для применения положений, предусмотренных ст. 64, ч. 3 ст. 68, ст. 73 УК РФ.

В силу п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, назначенное ФИО2 наказание следует отбывать в исправительной колонии строгого режима. 

В целях исполнения приговора до его вступления в законную силу меру пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении следует изменить на заключение под стражу.

ФИО10 по месту жительства характеризуется удовлетворительно; по месту работы ***, а также по месту отбывания наказания в *** характеризуется положительно; на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит; на момент совершения преступлений не судима. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание Подольной – ФИО7, суд признаёт по каждому преступлению: полное признание вины и раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступлений путём дачи в ходе следствия полных, последовательных, признательных показаний; явки с повинной (в качестве которых признает, как соответствующие протоколы по фактам хищения имущества ИП ЕЮ, ООО «Бриз», так и показания ФИО3 на предварительном следствии об обстоятельствах совершенных ею преступлений, ранее не известных правоохранительным органам), изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, путём дачи в ходе следствия полных, последовательных, признательных показаний; наличие несовершеннолетнего ребенка у виновной, состояние здоровья. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО3, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, на менее тяжкие в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ.

Решая вопрос о назначении вида наказания, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО3 наказания по каждому из совершенных преступлений в виде лишения свободы, так как менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижения целей наказания. Оснований для назначения наказания по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ в виде - штрафа, обязательных работ, исправительных работ, принудительных работ, суд не усматривает. 

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, если все преступления, совершенные по совокупности, являются преступлениями небольшой или средней тяжести, окончательное наказание назначается путем поглощения менее строгого наказания более строгим либо путем частичного или полного сложения назначенных наказаний. При этом окончательное наказание не может превышать более чем наполовину максимальный срок или размер наказания, предусмотренного за наиболее тяжкое из совершенных преступлений.

Судом установлено, что ФИО10 совершила преступления средней тяжести, в связи, с чем суду надлежит обсудить вопрос о применении одного из принципов сложения наказаний, предусмотренных указанной нормой уголовного закона.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимой, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд полагает, что ФИО3 следует назначить наказание с применением принципа частичного сложения наказаний. Оснований для назначения ФИО3 наказания путем поглощения менее строгого наказания более строгим, суд не усматривает. 

Оснований для назначения ФИО3, дополнительного вида наказания в виде ограничения свободы, суд не усматривает.

При назначении ФИО3 наказания за каждое из совершенных преступлений, суд руководствуется положениями ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ. 

Суд не находит оснований для применения положений, предусмотренных ст. 64 УК РФ.

Кроме того, в соответствии с требованиями ч. 5 ст. 69 УК РФ, если после вынесения приговора по делу будет установлено, что осужденный виновен еще и в другом преступлении, совершенном им до вынесения приговора суда по первому делу, то наказание назначается по совокупности преступлений по правилам ч. ч. 2, 3 ст. 69 УК РФ. При этом в окончательное наказание засчитывается наказание, отбытое по первому приговору.

Учитывая, что преступления по настоящему уголовному делу ФИО9 – ФИО7 совершила до вынесения приговора Благовещенского городского суда от 3 ноября 2020 года, окончательное наказание ей должно быть назначено по совокупности преступлений в соответствии с требованиями ч. 5 ст. 69 УК РФ.

Согласно материалам уголовного дела, наказание, назначенное по приговору Благовещенского городского суда Амурской области от 3 ноября 2020 года, ФИО10 полностью отбыла 13 марта 2021 года, до принятия судом итогового решения по данному уголовному делу. 

С учетом вышеизложенного, суд полагает необходимым назначить ФИО3 окончательное наказание по правилам ч.5 ст. 69 УК РФ.

Оснований для назначения наказания путем поглощения менее строгого наказания более строгим, суд не усматривает. 

На основании вышеизложенного, с учётом обстоятельств совершения ФИО3 преступлений, относящихся к категории преступлений средней тяжести, установленной судом совокупности обстоятельств, смягчающих наказание, суд полагает возможным назначить ФИО3 наказание, не связанное с реальной изоляцией ее от общества, то есть применить к ней условное осуждение на основании ст.73 УК РФ. 

ФИО9 – РЕ по месту жительства характеризуется удовлетворительно; на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит; на момент совершения преступления не судим, является ***. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание Подольному – РЕ, суд признаёт: полное признание вины и раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступления путём дачи в ходе следствия полных, последовательных, признательных показаний; явку с повинной; изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, путём дачи в ходе следствия полных, последовательных, признательных показаний; наличие несовершеннолетнего ребенка у виновного; состояние здоровья. 

Обстоятельств отягчающих наказание Подольному-РЕ, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ.

Решая вопрос о назначении вида наказания, суд приходит к выводу о необходимости назначения Подольному – РЕ наказания в виде исправительных работ, так как менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижения целей наказания. Оснований для назначения наказания по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ в виде - штрафа, обязательных работ, суд не усматривает. 

Суд не находит оснований для применения положений, предусмотренных ст. 64 УК РФ.

В судебном заседании установлено, что ФИО9-РЕ совершил преступление до вынесения в отношении него приговора мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 1 от 11 декабря 2019 года. 

Учитывая, что преступление по настоящему уголовному делу ФИО9-РЕ совершил до вынесения приговора мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 1 от 11 декабря 2019 года, по которому имеет неотбытое наказание в виде исправительных работ сроком 1 год с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства, окончательное наказание ему должно быть назначено по совокупности преступлений, по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенного наказания с неотбытой частью наказания в виде исправительных работ.

Оснований для назначения наказания путем поглощения менее строгого наказания более строгим, суд не усматривает. 

Рассматривая гражданские иски потерпевших, суд приходит к следующим выводам:

В силу ст. 1064 ГК РФ - вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Гражданский истец ФИО9 №2 заявила на предварительном следствии исковые требования о взыскании 5 910 рублей, ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «ДНС Ритейл» -ФИО12 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 25 620 рублей 93 копейки, ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «ДНС Ритейл» -ФИО12 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 5551 рубль 93 копейки, ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Глория Джинс» -ФИО13 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 5 938 рублей 00 копеек, ущерб не возмещен.

Гражданский истец представитель ИП АЕ - ФИО14 заявила на предварительном следствии исковые требования о взыскании 7 040 рублей 00 копеек, ущерб не возмещен.

Гражданский истец представитель ООО «МВМ» - ФИО15 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 8172 рублей 09 копеек, ущерб не возмещен.

Гражданский истец представитель ООО «Аутлет» - ФИО16 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 2519 рублей 82 копейки, ущерб не возмещен.

Гражданский истец представитель ИП ВЕ - ФИО17 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 28 217 рублей 65 копеек. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель АО «Амурснабсбыт» - ФИО18 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 3 600 рублей 00 копеек. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец ИП ФИО9 №4 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 2 663 рублей 30 копеек. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ИП ИА - ФИО19 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 17 500 рублей. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ИП ИА - ФИО19 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 8668 рублей 16 копеек. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Амурагроцентр» - ФИО20 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 4545 рублей 7 копеек. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Алькор и Ко» - ФИО21 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 5 960 рублей 75 копеек. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ИП ПК.- ФИО22 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 5990 рублей. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Бриз» - ФИО23 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 2550 рублей 24 копеек. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ИП ЕЮ - ФИО24 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 30 760 рублей. Ущерб не возмещен.

Гражданский истец ИП ФИО9 №3 заявил на предварительном следствии исковые требования 5 374 рублей 28 копеек. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Супермарт» - ФИО25 заявила на предварительном следствии исковые требования о взыскании 4 008 рублей 68 копеек. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Столица-Дельта» - ФИО26 заявила на предварительном следствии исковые требования о взыскании 1 818 рублей. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Альбион-2002» - ФИО27 заявила на предварительном следствии исковые требования о взыскании 5 532 рублей 10 копеек. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Кристалл» - ФИО28 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 2 665 рублей. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Торг ДВ» - ФИО29 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 3 500 рублей 32 копейки. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель АО «Амурснабсбыт» ФИО18 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 2979 рублей 85 копеек. Ущерб не возмещен.

Гражданский истец представитель ООО «Тангор» ФИО30 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 38 315 рублей 06 копеек.

Гражданский истец представитель ИП ЕВ – ФИО31 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 23 481 рублей 74 копейки. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Остин» – ФИО32 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 2 665 рублей. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Ерофей» – ФИО33 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 2 731 рублей 92 копейки. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Тренд» –ФИО34 заявила на предварительном следствии исковые требования о взыскании 7 304 рублей 22 копейки. Ущерб не возмещен. 

Гражданский истец представитель ООО «Торгсервис27» ФИО35 заявила на предварительном следствии исковые требования о взыскании 2 976 рублей, ущерб возмещен на сумму 1400 рублей. 

В судебном заседании подсудимые ФИО2, ФИО10, ФИО9-РЕ выразили свое полное согласие с исковыми требованиями, заявленными потерпевшими (представителями потерпевших).

На основании изложенного, а также на основании ст. ст. 15, 1064 ГК РФ гражданские иски, заявленные потерпевшими ФИО9 №2, ООО «ДНС Ритейл» на сумму 25 620 рублей 93 копейки, на сумму 5 551 рубль 93 копейки, ООО «Глория Джинс», ИП АЕ, ООО «МВМ», ООО «Аутлет», ИП ВЕ, АО «Амурснабсбыт», ИП ФИО9 №4, ИП ИА, ООО «Алькор и Ко», ИП ФИО9 №3, ООО «Супермарт», ООО «Столица-Дельта», ООО «Альбион-2002», ООО «Кристалл», ООО «Торг ДВ», ИП ЕВ, ООО «Остин», ООО «Ерофей», ООО «Тренд», подлежат удовлетворению в полном объеме и подлежат взысканию с подсудимого ФИО2. 

Гражданский истец представитель ООО «Тангор» ФИО30 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 38 315 рублей 06 копеек. Ущерб ООО «Тангор» составляет 41 111 рублей 90 копеек. Ущерб не возмещен, в связи с чем заявленный иск, подлежит взысканию в размере заявленных исковых требований с подсудимого ФИО2 

Гражданский истец ИП ФИО22 заявил на предварительном следствии исковые требования о взыскании 5 990 рублей. Вместе с тем, как установлено в судебном заседании, ФИО2 похитил имущество, принадлежащее потерпевшему, на сумму 4 990 рублей 83 копейки. Ущерб не возмещен. В связи с чем, гражданский иск подлежит частичному удовлетворению на сумму причиненного и не возмещенного вреда и подлежит взысканию с подсудимого ФИО2 на сумму 4 990 рублей 83 копейки. 

Гражданский иск ООО «Торгсервис 27» подлежит удовлетворению в не возмещенной части от совершенного преступления в размере 1 576 рублей и подлежит взысканию с подсудимого ФИО2 

Также на основании изложенного, а также на основании ст. ст. 15, 1064 ГК РФ гражданский иск, заявленный ИП ЕЮ подлежит удовлетворению и подлежит взысканию с подсудимых ФИО2, ФИО3, Подольного-РЕ в солидарном порядке на сумму 30 760 рублей. 

Гражданские иски, заявленные ООО «Бриз» на сумму 2 550 рублей 24 копейки, АО «Амурснабсбыт» на сумму 2 979 рублей 85 копеек, ООО «Амурагроцентр» на сумму 4 545 рублей 07 копеек подлежат удовлетворению и подлежит взысканию с подсудимых ФИО2, ФИО3 в солидарном порядке. 

В силу ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства: 

- шампунь «CLEAR», объемом 200 мл, в количестве 1 шт; шампунь «CLEAR», объемом 400 мл, в количестве 3 шт; шампунь и бальзам-ополаскиватель «Head & shoulders 2 в 1, против перхоти, основной уход», объемом 400 мл, в количестве 1 шт; шампунь «Head & shoulders защита от повреждений», объемом 300 мл, в количестве 1 шт; шампунь и бальзам-ополаскиватель «Head & shoulders 2 в 1, против перхоти, Ментол», объемом 400 мл, в количестве 1 шт; шампунь «Head & shoulders против перхоти Олд спайс», объемом 400 мл, в количестве 1 шт; шампунь «Head & shoulders 2 в 1, против перхоти, основной уход», объемом 200 мл, в количестве 1 шт; шампунь «Head & shoulders 2 в 1, против перхоти, Цитрусовая свежесть», объемом 200 мл, в количестве 1 шт; бальзам-ополаскиватель «PANTENE PRO-V, воздушная пенка аква лайт», объемом 180 мл, в количестве 1 шт, шампунь «PANTENE PRO-V, для окрашенных волос, защита цвета и блеск», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, шампунь «PANTENE PRO-V, слияние с природой, очищение и питание», объемом 250 мл, в количестве 1 шт, шампунь-бальзам «PANTENE PRO-V, блестящие и шелковистые», объемом 360 мл, в количестве 1 шт, кондиционер для волос «TRESemme», объемом 400 мл, в количестве 3 шт, шампунь для волос «TRESemme», объемом 400 мл, в количестве 4 шт, стоимость 1 шт, бальзам-ополаскиватель «PANTENE PRO-V, легкий питательный», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, которые возвращены потерпевшей ЕА, - надлежит считать переданными потерпевшей ЕА; коробку с металлической деталью, которые возвращены СВ, - надлежит считать переданной СВ; расходную накладную от 03.02.2020 года, акт списания по инвентаризации от 03.02.2020 года, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ, копию свидетельства о внесении Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, инвентаризационную опись, выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, инвентаризация товаров на складе от 24.02.2020, выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, копию акта по результатам ревизий от 2.03.2020, копию счет – фактуры от 09.04.2019, копию доверенности, копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе, копию акта по результатам ревизий от 02.03.2020, копию счет-фактуры от 09.04.2019, акт инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей, копию доверенности, копию устава, товарную накладную, копию устава, акт ревизии от 10.06.2019, копии документов: инвентаризационную опись товарно-материальных ценностей от 11.06.2019 года, лицензию от 10.09.2019, акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товаров; приказ от 10.09.2019, уведомление от 10.09.2019, устав ООО «Винлаб», доверенность, бланк заказа поставщику от 15.10.2018, накладную № 1 от 12 августа 2019 года, сличительную ведомость от 22.07.2019, копию доверенности, акт на приобретение товаров № УТ-6003 от 11.06.2019 года, акт на приобретение товаров № УТ-5752 от 05.06.2019 года, свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения, устав ООО "АУТЛЕТ" от 22.06.2018 года; товарную накладную, счет-фактуру; копию счет-фактуры № 12161 от 20.05.2019 года, копию товарной накладной № 11859 от 20.05.2019 года, копию счет-фактуры № 0612 320/02 от 06.12.2018 года, копию товарной накладной № 0612/320 от 06.12.2018 года, копию инвентаризационной описи от 06.08.2019, копию доверенности № 13-03/1259 от 13.03.2020 года, копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, копию свидетельства о государственной регистрации предпринимателя, осуществляющего свою деятельность без образования юридического лица; выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 17.03.2020, сличительную ведомость № ЖФ7-001360 от 28.08.2019 года, копию устава ООО «ДНС Ритейл», товарную накладную, справку об ущербе, приказ о назначении генерального директора от 10 января 2018 года № 1 л/с, копию счет-фактуры № 325 от 16 августа 2019 года, справку об остатке товаров на 16.08.2019 года, копию счет – фактуры № 14918 от 03.08.2019 года, копию счет-фактуры № 39963 от 29.08.2019 года, копию инвентаризационной описи от 13.09.2019 года, копию акта от 19.09.2019 года, копию приказа о вступлении в должность от 28.04.2017 года, копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, копию свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения, копию устава от 05.04.2018 года, копию счет-фактуры № 152459 от 12.08.2019 года, копию счета на оплату № 38885 от 12.08.2019 года, выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, диск с видеозаписью, сличительную ведомость, копию товарной накладной от 12.09.2019, справку об ущербе, акт ревизии, копию уведомления – свидетельства о государственной регистрации от 25.04.2014, копию уведомления о постановки на учет физического лица в налоговом органе от 14.10.2014 года, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, копию уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе от 26.10.2017, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, копию выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, счет-фактуру № 3243 от 11.09.2019, справку о стоимости, приходный ордер № 236, копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице серии ***, копию свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе серии ***, копию устава ООО «Амурагроцентр» от 24.09.2013 года, копию приказа № 1 от 01.10.2019 года, инвентаризационную опись № 309 от 01.10.2019 года, устав, копии документов: счет-фактуру от 03.09.2019 года, уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе, справку о стоимости товара, диск с видеозаписью, накладную, копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копию устава, копию приказа о приеме на работу, копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории РФ, серия ***, копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, серия ***, копию свидетельства о внесении записи в ЕГРИП, серия ***, копию списка номенклатуры, копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории РФ, счет фактуру № 4351 от 16.08.2019 года, копию инвентаризации товаров на складе от 31.10.2019 года, выписку из ЕГРИП, акт ревизии, приходные накладные, копии документов: устав, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, лицензию, сличительную ведомость, товарно-транспортную накладную, акт ревизии № 2 от 30.01.2020 года, акт ревизии № 3 от 30.01.2020 года, приходную накладную № 327 от 27.12.2019, приходную накладную № 3312 от 10.12.2019, приходную накладную № 2113 от 18.12.2019, справку об ущербе, копию товарной накладной от 13.12.2019, копию товарной накладной от 04.10.2019, копию товарной накладной от 13.12.2019, копию товарной накладной от 06.09.2019, копию товарной накладной от 21.10.2019, копию товарной накладной от 16.09.2019, копию товарной накладной от 06.12.2019, копию товарной накладной от 01.11.2019, копию товарной накладной от 13.12.2019, копию товарной накладной от 22.11.2019, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, устав, приказ, доверенность, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, устав, товарную накладную, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, решение участника ООО «Ерофей», - надлежит хранить при уголовном деле, 2 женских костюма, упакованные в черный полимерный пакет, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Благовещенский», - надлежит передать ИП ФИО9 №1 по принадлежности; шоколад «Алёнка Красный Октябрь» в количестве 6 штук, - которые возвращены ООО «Пальма», - надлежит считать переданными ООО «Пальма». 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.307 - 309, 316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б,в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание:

- по п. «б,в» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ФИО9 №2) - в виде 2 (двух) лет 1 (одного) месяца лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «М.видео Менеджмент») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «АУТЛЕТ») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ВЕ) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ЕЮ) - в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Торгсервис27») - в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «ДНС Ритейл» 15 августа 2019 года) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Топливные системы») - в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Бриз») - в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «ДНС Ритейл» 19 августа 2019 года) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества АО «GLORIA JEANS») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Тангор» 27 августа 2019 года) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП АЕ) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ВЕ) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества АО «Амурснабсбыт» 19 сентября 2019 года) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Амурснабсбыт») - в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Амурагроцентр») - в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ФИО9 №4) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ИА) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ПК) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Алькор и Ко») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

-по ст. 158.1 УК РФ Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ФИО9 №5) - в виде 4 (четырех) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ФИО9 №3) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Супермарт») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

-по ст. 158.1 УК РФ Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Столица-Дельта») - в виде 4 (четырех) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Альбион-2002») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Кристалл») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Торг ДВ») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ФИО9 №3 30 января 2020 года) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ЕА) - в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ЕВ) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Остин») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Ерофей») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Тангор» 8 февраля 2020 года) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Прод Лайн») - в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Тангор» 13 февраля 2020 года) - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

-по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту покушения на кражу имущества ООО «Тангор») – в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы; 

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ЕВ 15 февраля 2020 года) - в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Тренд») - в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы;

-по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту покушения на кражу имущества ИП ФИО9 №1) – в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы; 

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ЕВ 25 февраля 2020 года) - в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту покушения на кражу имущества ООО « Пальма») – в виде 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

В силу ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО2 наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору мирового судьи Амурской области по Свободненскому городскому судебному участку № 3 от 4 июня 2020 года, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу. Заключить под стражу немедленно в зале суда. По вступлению приговора в законную силу, меру пресечения отменить.

Срок отбытия наказания ФИО2 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

В окончательное наказание зачесть наказание, отбытое по приговору мирового судьи Амурской области по Свободненскому городскому судебному участку № 3 от 4 июня 2020 года, то есть с 4 июня 2020 года по 22 июля 2021 года. 

На основании п. «а» ч.3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 года № 186-ФЗ) зачесть ФИО2 в срок лишения свободы время содержания под стражей по данному уголовному делу с 28 февраля 2020 года по 9 июля 2020 года, с 23 июля 2021 года до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в виде лишения свободы.

ФИО36 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание:

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ИП ЕЮ) - в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Бриз») - в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества АО «Амурснабсбыт») - в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества ООО «Амурагроцентр») - в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы.

В силу ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО3 наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору Благовещенского городского суда Амурской области от 3 ноября 2020 года, с учетом положений ст.71 УК РФ, окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 1 (один) месяц. 

В окончательное наказание зачесть полностью наказание, отбытое по приговору Благовещенского городского суда Амурской области от 3 ноября 2020 года. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 3 (три) года.

Обязать осужденную ФИО36 встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту своего жительства, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденной; ежемесячно являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО3– отменить по вступлению приговора в законную силу.

ФИО8 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде исправительных работ на срок 1 (один) год с удержанием 10% в доход государства из заработной платы осужденного.

В силу ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору мирового судьи Амурской области по Благовещенскому городскому судебному участку № 1 от 11 декабря 2019 года назначить Подольному-РЕ наказание в виде исправительных работ на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев с удержанием 10% в доход государства из заработной платы осужденного.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении Подольного-РЕ– отменить по вступлению приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО2 в пользу:

-ФИО9 №2 – 5 910 (пять тысяч девятьсот десять) рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 

-ООО «М. видео Менеджмент» - 8 172 (восемь тысяч сто семьдесят два) рубля 09 (девять) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Аутлет» - 2 519 (две тысяч пятьсот девятнадцать) рублей 82 (восемьдесят две) копейки в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ИП ВЕ – 28 217 (двадцать восемь тысяч двести семнадцать) рублей 65 (шестьдесят пять) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

- ООО «Торгсервис27» - 1576 (одну тысячу пятьсот семьдесят шесть) рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

- ООО «ДНС Ритейл» - 25 620 (двадцать пять тысяч шестьсот двадцать) рублей 93 (девяносто три) копейки в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

- ООО «ДНС Ритейл» - 5 551 (пять тысяч пятьсот пятьдесят один) рубль 93 (девяносто три) копейки в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Глория Джинс» - 5 938 (пять тысяч девятьсот тридцать восемь) рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Тангор» - 38 315 (тридцать восемь тысяч триста пятнадцать) рублей 06 (шесть) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ИП АЕ – 7 040 (семь тысяч сорок) рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-АО «Амурснабсбыт» - 3 600 (три тысячи шестьсот) рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ИП ФИО9 №4 – 2 663 (две тысячи шестьсот шестьдесят три) рубля 30 (тридцать) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ИП ИА – 8 668 (восемь тысяч шестьсот шестьдесят восемь) рублей 16 (шестнадцать) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ИП ФИО22 – 4 990 (четыре тысячи девятьсот девяносто) рублей 83 (восемьдесят три) копейки в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Алькор и Ко» - 5 960 (пять тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 75 (семьдесят пять) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ИП ФИО9 №3 – 5 374 (пять тысяч триста семьдесят четыре) рубля 28 (двадцать восемь) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

- ООО «Супермарт» - 4 008 (четыре тысячи восемь) рублей 68 (шестьдесят восемь) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Столица-Дельта» - 1 818 (одна тысяча восемьсот восемнадцать) рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Альбион-2002» - 5 532 (пять тысяч пятьсот тридцать два) рубля 10 (десять) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Кристалл» - 2 665 (две тысячи шестьсот шестьдесят пять) рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Торг ДВ» - 3 500 (три тысячи пятьсот) рублей 32 (тридцать две) копейки в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ИП ЕВ – 23 481 (двадцать три тысячи четыреста восемьдесят один) рубль 74 (семьдесят четыре) копейки в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Остин» - 2 665 (две тысячи шестьсот шестьдесят пять) рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Ерофей» - 2 731 (две тысячи семьсот тридцать один) рубль 92 (девяносто две) копейки в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Тренд» - 7 304 (семь тысяч триста четыре) рубля 22 (двадцать две) копейки в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением.

Взыскать с ФИО2, ФИО3, ФИО8 в солидарном порядке в счет возмещения причиненного материального ущерба, в пользу ИП ЕЮ – 30 760 (тридцать тысяч семьсот шестьдесят) рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением.

Взыскать с ФИО2, ФИО3 в солидарном порядке в пользу:

-ООО «Бриз» - 2 550 (две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 24 (двадцать четыре) копейки в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-АО «Амурснабсбыт» - 2 979 (две тысяч девятьсот семьдесят девять) рублей 85 (восемьдесят пять) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением,

-ООО «Амурагроцентр» - 4 545 (четыре тысячи пятьсот сорок пять) рублей 07 (семь) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением.

Вещественные доказательства: 

- шампунь «CLEAR», объемом 200 мл, в количестве 1 шт; шампунь «CLEAR», объемом 400 мл, в количестве 3 шт; шампунь и бальзам-ополаскиватель «Head & shoulders 2 в 1, против перхоти, основной уход», объемом 400 мл, в количестве 1 шт; шампунь «Head & shoulders защита от повреждений», объемом 300 мл, в количестве 1 шт; шампунь и бальзам-ополаскиватель «Head & shoulders 2 в 1, против перхоти, Ментол», объемом 400 мл, в количестве 1 шт; шампунь «Head & shoulders против перхоти Олд спайс», объемом 400 мл, в количестве 1 шт; шампунь «Head & shoulders 2 в 1, против перхоти, основной уход», объемом 200 мл, в количестве 1 шт; шампунь «Head & shoulders 2 в 1, против перхоти, Цитрусовая свежесть», объемом 200 мл, в количестве 1 шт; бальзам-ополаскиватель «PANTENE PRO-V, воздушная пенка аква лайт», объемом 180 мл, в количестве 1 шт, шампунь «PANTENE PRO-V, для окрашенных волос, защита цвета и блеск», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, шампунь «PANTENE PRO-V, слияние с природой, очищение и питание», объемом 250 мл, в количестве 1 шт, шампунь-бальзам «PANTENE PRO-V, блестящие и шелковистые», объемом 360 мл, в количестве 1 шт, кондиционер для волос «TRESemme», объемом 400 мл, в количестве 3 шт, шампунь для волос «TRESemme», объемом 400 мл, в количестве 4 шт, стоимость 1 шт, бальзам-ополаскиватель «PANTENE PRO-V, легкий питательный», объемом 200 мл, в количестве 1 шт, которые возвращены потерпевшей ЕА, - считать переданными потерпевшей ЕА; коробку с металлической деталью, которые возвращены СВ, - считать переданной СВ; расходную накладную от 03.02.2020 года, акт списания по инвентаризации от 03.02.2020 года, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ, копию свидетельства о внесении Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, инвентаризационную опись, выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, инвентаризация товаров на складе от 24.02.2020, выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, копию акта по результатам ревизий от 2.03.2020, копию счет – фактуры от 09.04.2019, копию доверенности, копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе, копию акта по результатам ревизий от 02.03.2020, копию счет-фактуры от 09.04.2019, акт инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей, копию доверенности, копию устава, товарную накладную, копию устава, акт ревизии от 10.06.2019, копии документов: инвентаризационную опись товарно-материальных ценностей от 11.06.2019 года, лицензию от 10.09.2019, акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товаров; приказ от 10.09.2019, уведомление от 10.09.2019, устав ООО «Винлаб», доверенность, бланк заказа поставщику от 15.10.2018, накладную № 1 от 12 августа 2019 года, сличительную ведомость от 22.07.2019, копию доверенности, акт на приобретение товаров № УТ-6003 от 11.06.2019 года, акт на приобретение товаров № УТ-5752 от 05.06.2019 года, свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения, устав ООО "АУТЛЕТ" от 22.06.2018 года; товарную накладную, счет-фактуру; копию счет-фактуры № 12161 от 20.05.2019 года, копию товарной накладной № 11859 от 20.05.2019 года, копию счет-фактуры № 0612 320/02 от 06.12.2018 года, копию товарной накладной № 0612/320 от 06.12.2018 года, копию инвентаризационной описи от 06.08.2019, копию доверенности № 13-03/1259 от 13.03.2020 года, копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, копию свидетельства о государственной регистрации предпринимателя, осуществляющего свою деятельность без образования юридического лица; выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 17.03.2020, сличительную ведомость № ЖФ7-001360 от 28.08.2019 года, копию устава ООО «ДНС Ритейл», товарную накладную, справку об ущербе, приказ о назначении генерального директора от 10 января 2018 года № 1 л/с, копию счет-фактуры № 325 от 16 августа 2019 года, справку об остатке товаров на 16.08.2019 года, копию счет – фактуры № 14918 от 03.08.2019 года, копию счет-фактуры № 39963 от 29.08.2019 года, копию инвентаризационной описи от 13.09.2019 года, копию акта от 19.09.2019 года, копию приказа о вступлении в должность от 28.04.2017 года, копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, копию свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения, копию устава от 05.04.2018 года, копию счет-фактуры № 152459 от 12.08.2019 года, копию счета на оплату № 38885 от 12.08.2019 года, выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, диск с видеозаписью, сличительную ведомость, копию товарной накладной от 12.09.2019, справку об ущербе, акт ревизии, копию уведомления – свидетельства о государственной регистрации от 25.04.2014, копию уведомления о постановки на учет физического лица в налоговом органе от 14.10.2014 года, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, копию уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе от 26.10.2017, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, копию выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, счет-фактуру № 3243 от 11.09.2019, справку о стоимости, приходный ордер № 236, копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице серии ***, копию свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе серии ***, копию устава ООО «Амурагроцентр» от 24.09.2013 года, копию приказа № 1 от 01.10.2019 года, инвентаризационную опись № 309 от 01.10.2019 года, устав, копии документов: счет-фактуру от 03.09.2019 года, уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе, справку о стоимости товара, диск с видеозаписью, накладную, копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копию устава, копию приказа о приеме на работу, копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории РФ, серия ***, копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, серия ***, копию свидетельства о внесении записи в ЕГРИП, серия ***, копию списка номенклатуры, копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории РФ, счет фактуру № 4351 от 16.08.2019 года, копию инвентаризации товаров на складе от 31.10.2019 года, выписку из ЕГРИП, акт ревизии, приходные накладные, копии документов: устав, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, лицензию, сличительную ведомость, товарно-транспортную накладную, акт ревизии № 2 от 30.01.2020 года, акт ревизии № 3 от 30.01.2020 года, приходную накладную № 327 от 27.12.2019, приходную накладную № 3312 от 10.12.2019, приходную накладную № 2113 от 18.12.2019, справку об ущербе, копию товарной накладной от 13.12.2019, копию товарной накладной от 04.10.2019, копию товарной накладной от 13.12.2019, копию товарной накладной от 06.09.2019, копию товарной накладной от 21.10.2019, копию товарной накладной от 16.09.2019, копию товарной накладной от 06.12.2019, копию товарной накладной от 01.11.2019, копию товарной накладной от 13.12.2019, копию товарной накладной от 22.11.2019, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, устав, приказ, доверенность, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, устав, товарную накладную, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, решение участника ООО «Ерофей», - хранить при уголовном деле, 2 женских костюма, упакованные в черный полимерный пакет, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Благовещенский», - передать ИП ФИО9 №1 по принадлежности; шоколад «Алёнка Красный Октябрь» в количестве 6 штук, - которые возвращены ООО «Пальма», - надлежит считать переданными ООО «Пальма». 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Амурского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Благовещенского

городского суда Амурской области Е.А. Бокин